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A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetségének 
2024. évi szakmai beszámolója 

1. Szervezeti működés 

1.1. A küldöttgyűlés és az elnökség tevékenysége 

A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége (MVGYOSZ) 2024-ben is az 
alapszabályában és a rá vonatkozó jogszabályokban foglaltak szerint végezte tevékenységeit 
és felelt meg a törvényes működés feltételeinek. 

A Szövetség éves küldöttgyűlését 2024. május 29-én tartotta meg a frissen átadott 
szolgáltatóházban található rendezvényteremben. Az éves rendes küldöttgyűlésen a 2023. évi 
közhasznúsági jelentés és a felügyelőbizottság beszámolójának elfogadása mellett a küldöttek 
módosították a szövetség alapszabályát. A módosítás eredményeként az MVGYOSZ 
telephelyeként került bejegyzésre a Vakvezetőkutya-kiképző Központ, illetve kiegészültek és 
módosultak a tagegyesületek tagfelvételére és a látássérültség igazolására irányuló előírások. 

Az elnökség 2024-ben összesen 7 alkalommal ülésezett online, és 3 alkalommal került sor 
írásbeli döntéshozatalra. Az év során az elnökség összesen 62 határozatot hozott, amelyek 
az MVGYOSZ honlapján bárki számára elérhetőek. 

Az elnökség legfontosabb döntései 2024-ben: 

- Az MVGYOSZ 2024-ben 314.820.000 Ft. költségvetési támogatást kapott, amelyből a 
tagegyesületek 45%-ban, 141.669.000 Ft. összegben részesültek működésük részleges 
fedezésére. A tolna megyei egyesület 2024-ben nem kapott támogatást. 

- Az elnökség az adózók által, a szövetség részére 2023-ban felajánlott 2022. évi személyi 
jövedelemadójuk (Szja) 1%-ának bevételét (25.002.797 Ft) úgy osztotta fel 2024. évre, 
hogy annak 40%-a a szövetséget illeti, 60%-a (15.001.678 Ft.) pedig a tagegyesületeit. A 
tolna megyei egyesület a támogatásból nem részesült. 

- Az Elnökség elfogadta a költségvetési támogatás egy részének tagegyesületek közti 
felosztására vonatkozó szempontrendszer 2024. évre vonatkozó követelményeit és 
annak módosításait, illetve az ezt összesítő táblázat és útmutató szövegét. 

- Döntés született a 2024-ben Rithnovszky-díjban részesített személyekről: a 2024. április 
20-ai Vakvezetőkutyák Világnapja rendezvényen Kukely Andrea, illetve Palocsay Géza 
és Ilona vehetett át gyémánt-fokozatú Rithnovszky-díjat. 

- Az elnökség elfogadta a Vakvezetőkutya Egészségügyi Alap felhasználására és 
működési rendjére vonatkozó új szabályzatot. 

- Döntés született a 2024. évben Braille-emlékéremmel kitüntetett személyekről: Keresztesi 
Lajosné, Klausz Károlyné és Lukács Gyuláné 2024. október 15-én vehette át a kitüntetést 
a Szövetség Fehérbot napi rendezvényén. 

- Az elnökség hozzájárult az Accessibly Inc.-cel való szerződéskötéshez, melynek 
értelmében a Távszem szolgáltatás 2024 októberétől a Be My Eyes alkalmazás felületén 
működik. 

- Az elnökség döntése értelmében az MVGYOSZ balatonboglári üdülőjét 2025-ben is 
Otlakán Gyula és Juhász Klára vállalkozók üzemeltetik. 

- Az elnökség Gasparicsné Nagy Zsuzsannát az MVGYOSZ gazdasági vezetőjévé 
kinevezte és könyvelőjeként alkalmazza 2025. január 1-jétől a 2025-ös elnökválasztást 
követő 30. napig, de legkésőbb 2025. június 30-áig. 
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1.2. A tagegyesületek működése 

Az Egyesületi Elnökök Tanácsa (EET) 2024-ben két alkalommal ülésezett: április 8-án (online) 
és november 19-én (személyesen). Emellett június 25-én egy szakmai napon kaptak 
információt a tagegyesületek képviselői az állami támogatás elszámolásához. 

Az április 8-ai ülés témája a költségvetési támogatás felosztásának szakmai részére 
vonatkozó szempontrendszerrel kapcsolatos tapasztalatok és módosítási javaslatok 
ismertetése és megvitatása, az alapszabály módosításának megtárgyalása, illetve az új 
tagsági igazolvánnyal kapcsolatos felvetések megbeszélése volt. A november 19-ei ülés 
fókuszában a 2025 évi állami támogatás felosztására vonatkozó javaslatok álltak. 

Néhány adat a tagegyesületek 2024-es tevékenységeiről a költségvetési támogatás egy 
részének felosztását tartalmazó szempontrendszerben leadott indikátorok alapján: 

- A tagegyesületek összesített fizető taglétszáma 2024. december 31-én 9172 fő volt, ebből 
533 fő csatlakozott új tagként az év során; 

- 2024-ben 276 tizennyolc év alatti tagot tartottak nyilván; 

- 2024-ben 268 megváltozott munkaképességű személy állt alkalmazásban a 
tagegyesületeknél; 

- Önkénteseik száma 2024-ben 564 fő volt; 

- A tagegyesületek 2024-es éves ügyfélforgalma összesen több mint 65.000 fő volt; 

- Szemléletformáló foglalkozásokat összesen több mint 1900 alkalommal tartottak, több 
mint 47.000 személy részvételével; 

- 426 alkalommal részesítették tagságukat ingyenes segédeszköz-adományban, közel 
1000 fő részére nyújtottak segédeszköz-, kutyatáp- vásárlási vagy tanulmányi támogatást, 
illetve 407 fő kölcsönzött tőlük önálló életvitelt megkönnyítő segédeszközt; 

- 2024-ben a tagegyesületek összesen 118 alkalommal tartottak segédeszközbemutatót; 

- Segédeszköz-szerviz szolgáltatást, illetve segédeszközök beszerzését 434 alkalommal 
biztosították a tagegyesületek; 

- Az év során a tagegyesületek összesen 834 kulturális, szabadidős, sportprogramot 
szerveztek, valamint több mint 1000 jelenléti vagy online megvalósuló rendszeres 
szabadidős, kulturális programot tartottak. Más egyesület által szervezett hasonló 
foglalkozásokon az egyesületek tagjai 289 alkalommal vettek részt; 

- A tagegyesületek 36 alkalommal szerveztek szakmai rendezvényeket, és 332 alkalommal 
képviseltették magukat nem saját szervezésű szakmai eseményeken; 

- Akadálymentesítés kapcsán 173 alkalommal működtek közre; 

- Elemi rehabilitációs szolgáltatásaikat 2024-ben összesen 429 fő vette igénybe; 

- A tagegyesületekről és tevékenységeikről több mint 800 alkalommal jelent meg híradás a 
médiában. Az egyesületek saját híreit közlő hírleveleket közel 7000 fő kapta, az 
egyesületek által fenntartott Facebook oldalak összes követőinek száma közel 33.000 fő. 

1.3. Humán erőforrás 

2024-ben az MVGYOSZ átlagos statisztikai létszáma 82 fő volt, ebből 46 fő megváltozott 
munkaképességű személy, közülük 36 kollégánk látássérült, 3 fő látás- és hallássérült, 5 fő 
mozgáskorlátozott, 2 fő pedig egyéb okból megváltozott munkaképességű. A rehabilitációs 
akkreditációs rendszerben erre az évre összesen 41 fő foglalkoztatására kapott bértámogatást 
a szövetség, mely létszámot egész évben tartani tudta. 
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A munkatársak többsége középfokú végzettségű (44 fő), további 36 fő felsőfokú képesítéssel 
rendelkezik, alapfokú végzettsége mindössze 2 főnek van. A megváltozott munkaképességű 
munkatársak közül 20 főnek középfokú, 24 főnek pedig felsőfokú végzettsége van, alapfokú 
bizonyítvánnyal 2 fő rendelkezik. A munkatársak közül 31-en részmunkaidőben voltak 
foglalkoztatva: 4 órában 18 fő, 5 órában 7 fő, 6 órában 5 fő, 7 órában pedig 1 fő dolgozott. A 
megváltozott munkaképességű munkatársak közül 16-an voltak teljes munkaidőben 
foglalkoztatva, közülük 1 fő töltötte szülési szabadságát. A 2025 évre vonatkozó bértámogatási 
pályázaton ismét 41 fő megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatására kaptunk 
támogatást, így a korábbi létszámot tartani tudjuk. 

1.4. Pályázatok, támogatások 

Az MVGYOSZ bevételeinek legjelentősebb tételét adja a központi költségvetésből megítélt 
támogatás, amelynek összege 2024-ben 314.820.000 Ft. volt. Ezen támogatás 45%-át az 
elnökség határozata értelmében a szövetség tagegyesületei kapták meg és használták fel 
működési költségeik finanszírozására. A szövetségnél maradó 55% a szervezet teljes 
költségvetésének nagyjából 15%-át teszi ki, ezért elengedhetetlen a napi működéshez, az 
érdekképviseleti feladatok ellátásához, a szolgáltatások fenntartásához, illetve az új 
fejlesztésekhez egyéb források bevonása. 

A szövetség működésének még mindig jelentős forrását adják a pályázati támogatások. Ezek 
közül a legfontosabb és legnagyobb támogatási összeggel járó 2024-ben is a rehabilitációs 
bértámogatásra vonatkozó pályázat volt. 2024-re eredetileg 40 fő megváltozott 
munkaképességű személy foglalkoztatására kaptunk támogatást, ez év közben további 1 fővel 
egészült ki. A támogatás teljes összege több mint 92 millió forint volt. 

A Távszem szolgáltatás működtetésére a Belügyminisztérium 2024-ben 20.000.000 Forint, a 
Miniszterelnökség pedig 15.000.000 Forint támogatást nyújtott, ami csak részben, alig 50%-
ban fedezi a szolgáltatás működtetésének 72 millió forintos éves költségét. Emellett a 
Miniszterelnökség 5.000.000 Forinttal támogatta a szövetség Braille-nyomtatási 
szolgáltatásainak biztosítását. 

A Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet (NSZI) évente ír ki pályázatot segítőkutyák 
képzésének támogatására. Az SKK/2024. kódszámú pályázaton vakvezetőkutyák képzési 
költségeinek támogatására pályáztunk, ezen 3.875.000 forintot nyert a Szövetség, mely 
összeg egyetlen vakvezetőkutya kiképzésének nagyjából 5 millió forintos költségét is csak 
részben fedezi. A pályázat megvalósítása 2025 nyarán fejeződik be.  

A Bethlen Gábor Alapkezelő állatvédő szervezeteknek szóló pályázati kiírására a 
kölyöknevelési programban résztvevő és a kiképzés alatt álló leendő vakvezetőkutyák 
állategészségügyi- és ivartalanítási költségeinek támogatására pályázott a szövetség, amire 
1.200.000 forintot nyertünk. Ennek felhasználása 2025 májusáig lehetséges. 

A Könyvtárellátó Nonprofit Zrt.-től tankönyvek adaptálására kaptunk 13.000.000 Ft 
támogatást. A mindösszesen 1823 db adaptált tankönyv ezen összeg felhasználásával, plusz 
az MVGYOSZ egyéb saját forrásainak terhére nyújtott hozzájárulásával készülhetett el, a 
projekt összköltsége 2024-ben 27 millió forint volt. Ehhez a tevékenységhez járult hozzá az 
Utolsó Napi Szentek Jézus Krisztus Egyháza 3.000.000 Forintos támogatása is, akik 2017 óta 
összesen nagyjából 11 millió forinttal támogatták az MVGYOSZ különféle szolgáltatásainak 
fejlesztését. Szintén az adaptált tankönyvek elkészítésére fordítjuk a Herendi Porcelán 
Manufaktúra több mint 5 millió Forintos adományát. 

Az NKA könyvkiadási pályázatán dr. Gombás Judit Az önálló élet kulcsa – Látássérült emberek 
önkiszolgálásának speciális módszerei munkacímű könyvének kiadására nyújtottunk be 
támogatási kérelmet, amelyre 600.000 forintot kaptunk. A könyv 2025 őszén jelenik meg. 
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1.5. Adományszervezés 

Az év során a Szövetség a legjelentősebb bevételt a Human Dialog KFT. által, a korábbi évek 
gyakorlatához hasonlóan kiküldött adománygyűjtő leveleknek, céges adományszervezésnek 
és az általuk toborzott egyéni és céges adományozóknak köszönhetően realizálta. A 2024-
ben alkalmanként átlagosan 30000 címzetthez eljuttatott négy adománygyűjtő hírlevél és négy 
köszönőlevél beváltotta a hozzá fűzött reményeket: a levelek számának csökkentésével sem 
tapasztaltunk jelentős csökkenést az adománygyűjtésből származó bevételben. A hírlevelek 
kiemelt témája ebben az évben is a vakvezetőkutya-kiképzés volt, ezen túlmenően egy 
integrált, akadálymentes könyvtár létrehozására, valamint vakpingpong-asztalok és tapintható 
sakk-készletek beszerzésére gyűjtöttünk adományokat. 

2024-ben folytatódott gyümölcsöző együttműködésünk a Purina Magyarországgal, akik az év 
során közel 8 millió forint értékű kutyatápot és fogtisztító jutalomfalatokat adományoztak a 
kiképzés alatt álló és az aktív vakvezetőkutyák részére. Emellett céges adományozóinknak 
köszönhetően nagy mennyiségű étrendkiegészítőhöz és vitaminhoz jutottak az MVGYOSZ 
vakvezetőkutyái, munkatársaink és vendégeink pedig a Fonyódi Ásványvíz KFT. cukormentes 
üdítőit fogyaszthatták rendezvényeinken. 

Az SZJA1%-ok felajánlásából a szövetség 2024-ben 25.002.797 forintot gyűjtött. 

Az mvgyosz.hu és a vakvezetokutya.hu honlapon egyaránt elérhető az online bankkártyás 
adományozás lehetősége, amelyet a dm-kampányok során és Facebook posztokban is 
folyamatosan népszerűsít a szövetség. Az MVGYOSZ ebben az évben is több kisebb-nagyobb 
támogatást kapott magánszemélyektől és cégektől elsősorban a Vakvezetőkutya-kiképző 
Központ tevékenységének finanszírozására, jellemzően pénzadományok és hagyatékok 
formájában. 

1.6. Kommunikációs tevékenység, nyilvánosság 

2024-ben az MVGYOSZ több mint 70 alkalommal szerepelt a sajtóban. Kiemelt figyelem 
irányult a vakvezetőkutyák világnapjára, a székház átadó ünnepségre, illetve a World Unseen 
tapintható fotókiállításra. Visszatérő vendége voltunk a Kossuth és a Katolikus Rádiónak és 
rendszeresen tudósított munkánkról az M1 Esély című magazinműsora, illetve a Zuglói Lapok. 
A fentieken túl az M1 Híradó, a Duna Tv, a Rehab Portál, a Hobby Rádió, a Magyar Krónika, 
az Építész Fórum, a Pestbuda.hu, a Bors, a Metropol, a Pénzcentrum, a Magyar Nemzet, a 
Portfolio.hu, a Jogászvilág, a 24.hu és a Welovebudapest, illetve más országos heti és 
napilapok, kerületi és megyei újságok is figyelemmel kísérték tevékenységünket. 

Az MVGYOSZ több mint 9600 követővel rendelkező Facebook oldalán megjelenő tartalmakat 
2000-3000-en folyamatosan olvassák, de nem ritka, hogy egy-egy jól sikerült poszttal akár 
30.000 olvasót is elérünk. A szövetség honlapján megjelenő hírek közzététele mellett itt zajlott 
2024-ben is az 1%-os kampányunk. Ugyanitt rendszeresen osztunk meg pillanatképeket a 
Vakvezetőkutya-kiképző Központ mindennapjaiból és adunk hírt képes beszámolóval is 
kiegészítve rendezvényeinkről, illetve a szövetség háza táján zajló egyéb eseményekről. 

Tovább nőtt az MVGYOSZ Tiktok-csatornájának látogatottsága. Az elmúlt három és fél évben 
összesen több mint 15.500 követőre tettünk szert, a csatornára eddig 386 darab videó került 
feltöltésre. 2024-ben összesen 2.1 millió alkalommal nézték meg a Magyar_vakok csatorna 
videóit, amelyekre ebben az évben nagyjából 59.000 like-ot és több mint 1000 kommentet 
kaptunk. Az elmúlt három év kampányai folyamatos növekedést és erős követői bázist hoztak. 
A tartalmak nemcsak az ismertséget növelték, de fenntartható érdeklődést is generáltak. 

A Szövetség YouTube-csatornájára 2024-ben a megújult székház átadását megörökítő videók 
kerültek fel. 

Az MVGYOSZ több, mint nyolcvan éves folyóirata, a 2022-ben megújult formátumú Vakok 
Világa Magazin 2024-ben is négy fajta formátumban jelent meg, sík, Braille, hangoskönyv és 
elektronikus. A reprezentációs céllal a segédeszközboltban is megvásárolható folyóirat sík 
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írású változatára 45 fő, Braille változatára 56 fő, elektronikus formátumára pedig 45 fő fizetett 
elő. A hangoskönyv változat késleltetéssel érhető el az MVGYOSZ hangoskönyvtára 
alkalmazásban. 

Az MVGYOSZ által készített Braille-RTV újságra 2024-ben 36-an fizettek elő. 

Az MVGYOSZ Hírlevél 2024-ben 50 számmal jelentkezett, amelyek egyenként több mint 3300 
e-mail címre kerültek kiküldésre. 2020 májusától a hírlevélből hangos változat is készül, amely 
a Hobby Rádióban, a Vakok és Gyengénlátók Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete 
által működtetett Telefotel szolgáltatásban, valamint az online hangoskönyvtárban is 
hozzáférhető. 

2. Érdekképviseleti tevékenység 

Az MVGYOSZ érdekképviseleti munkáját az elnök irányítja, annak megvalósításában több 
munkatárs is részt vesz, köztük a szakmai vezető, a nemzetközi kapcsolatokért felelős 
munkatárs, az ifjúsági referens és a jogtanácsos. 

Az érdekképviseleti munkát támogatja, hogy az MVGYOSZ elnöke tagja, egyben társelnöke 
az Országos Fogyatékosságügyi Tanácsnak (OFT). 2023 nyarától az MVGYOSZ látja el a 
Fogyatékos Emberek Szervezeteinek Tanácsa (FESZT) soros elnöki feladatait. 

2024 szeptemberétől a Belügyminisztériumon belül önálló fogyatékosságügyi államtitkárság 
alakult, amelytől pozitív eredményeket és fejlődést várunk a látássérült személyek 
érdekképviselete terén is. 

2.1. Az MVGYOSZ 2024-es érdekképviseleti tevékenységének legfontosabb témakörei 
és eredményei 

A parlament elfogadta az MVGYOSZ törvénymódosítási javaslatát, miszerint a megváltozott 
munkaképességű személyek ellátásainak igényléséhez, így a rehabilitációs és a rokkantsági 
ellátáshoz, ne legyen feltétel, hogy az igénylő személy ne végezzen keresőtevékenységet. 

A szerencsejáték Zrt. látássérült munkavállalók foglalkoztatása érdekében kezdeményezett 
együttműködést, amelynek során segítségünket kérte fókuszcsoportos beszélgetések 
szervezésében. Közösen választottuk ki a helyszíneket és véleményeztük a felméréshez 
szükséges dokumentumokat, illetve információkat szolgáltattunk a vak és gyengénlátó 
emberek foglalkoztatásával kapcsolatos feltételekről és a célcsoport speciális igényeiről. 

Véleményeztük a közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 
kormányrendelet tervezetét. Módosító indítványunkkal pontosítottuk és egyértelművé tettük 
azon látássérült utasokat megillető kedvezményeket, akik az MVGYOSZ arcképes 
igazolványával utaznak. 

Véleményeztük a Nemzeti Választási Iroda EP- és önkormányzati választásokra vonatkozó 
Braille-tájékoztatóit. 

Az elnök részt vett a Nevelésügyi Kormánybizottság Köznevelési Munkacsoportjának 
bemutatkozó ülésén, amelybe az Országos Fogyatékosságügyi Tanács delegálta. 

A Miniszterelnökség Monitoring Értékelési Főosztálya az egyes EU-finanszírozott operatív 
programok akadálymentességi kritériumainak biztosítása céljából egy új munkacsoportot 
hozott létre, melyben az MVGYOSZ is tagként vesz részt. 

Az Építési és Közlekedési Minisztérium felkérésére javaslatokat nyújtottunk be az új építészeti 
törvénnyel és a településképi és építészeti követelmények meghatározásáról szóló új 
rendelettel kapcsolatban. A TÉKA néven futó és a korábbi OTÉK kiváltására hivatott 
kormányrendeletbe nagyrészt átemelték azokat az alapelveket, amelyeket az építészeti 
törvényben sikerült megerősíteni, más pontokban azonban szükséges összehangolni azt a 
jelenleg hatályos akadálymentesítési szabványokkal. 
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A gyógymasszőr szakma megszerzéséhez kötődő jogalkotási anomália megoldása érdekében 
kerestük meg a Belügyminisztériumot. Ezzel párhuzamosan kapott az MVGYOSZ egy 
felajánlást egy látássérült gyógymasszőr szakoktatótól a probléma megoldása érdekében. A 
jövőben az MVGYOSZ egy gyógymasszőrökből álló szakmai team felállítását tervezi, akikkel 
ki tudjuk dolgozni azt a kerettantervet, amellyel a gyógymasszőr egy szakmacsoport 
szakirányú továbbképzése helyett újra önálló szakma lehetne saját bemeneti 
követelményekkel és képesítéssel. 

Az Országos Fogyatékosságügyi Tanács tagjaként véleményeztük a Fogyatékosságügyi 
Koordinációs Bizottság létrehozásáról szóló, valamint az Országos Fogyatékosságügyi 
Program végrehajtásának 2024-2025. évekre vonatkozó Intézkedési Tervéről szóló Kormány 
határozatok tervezeteit. 

részt vettünk az Európai Unió Tanácsának soros elnöksége programjainak 
akadálymentesítése és az „egyenlő hozzáférés elősegítése érdekében az állampolgárok 
digitális készségeinek minőségi és fenntartható fejlesztése” DIMOP PLUSZ projektekről szóló 
egyeztetésen. 

Felvettük a kapcsolatot az Idomsoft Zrt. digitális állampolgárságért felelős projektigazgatójával, 
akit tájékoztattunk arról, hogy a DÁP alkalmazás nem akadálymentes. Kérésünkre a fejlesztők 
lehetőséget biztosítottak arra, hogy az akadálymentesítés érdekében bevonásra kerüljenek az 
Informatika a Látássérültekért Alapítvány, illetve az MVGYOSZ munkatársai a tesztelésbe. 
2024 decemberére elkezdhették demó környezetben tesztelni a DÁP programon belül elérhető 
egyes funkciókat Android és iOs telefonokon. Ezzel párhuzamosan az elnök vezetésével az új 
Ügyfélkapu Plusz rendszer kapcsán sikerült elérnünk, hogy az autentikátor alkalmazás által 
kiküldött ellenőrzőkód érvényességi idejét harminc másodpercről két percre növeljék, ami 
jelentősen megkönnyíti a látássérült személyek digitális ügyintézését. 

Több körben véleményeztük a digitális állampolgárságról szóló törvény módosítását és a 
törvényhez azóta kibocsátott végrehajtási jogszabályokat társadalmi egyeztetés keretében. 
Sikerült elérnünk, hogy az online ügyintézést megelőzően a gépi úton történő digitális 
azonosítás sikertelensége esetén meg kell kísérelni az élő videókapcsolaton keresztüli 
azonosítást is, és csak legvégső esetben kell a fogyatékossággal élő ügyfeleket a hivatalba 
irányítani. 

Kutatást végeztünk a látássérült emberek akadálymentes szavazási lehetőségeinek 2024-es 
gyakorlati megvalósulásáról. A beérkezett tapasztalatok szerint néhol előfordult, hogy a 
Braille-szavazósablont nem tudták használni a szavazóköri megbízottak, illetve egy-két helyen 
nem tudták, hogy az mire jó és hogyan kell használni. Összességében azonban jók voltak a 
tapasztalatok. Összegző megállapításainkra és javaslatainkra a Nemzeti Választási Irodától 
nem kaptunk választ. 

Az OTP Bank kommunikációs részlege kutatást végzett, mely azt vizsgálta, hogy a 
fogyatékossággal élő emberek mennyiben és miben tapasztalnak hibákat a banki 
szolgáltatásokhoz való hozzáférés kapcsán. A kérdőívet az MVGYOSZ saját felületein 
publikáltuk, illetve a tagegyesületeknek is kiküldtük. Az OTP visszajelzései alapján közel 110 
látássérült személy töltötte ki a kérdőívet. Ezzel párhuzamosan az OTP Bank a jelenleg demó 
fázisban lévő megújult felületeinek felhasználói tesztelésében is a segítségünket kérte. 

Egyeztetésen vettünk részt az Országos Mentőszolgálat meghívására, melynek témája a 
megváltozott munkaképességűek foglalkoztatása, akadálymentes munkakörülmények 
kialakítása és ellenőrzése, a megváltozott munkaképességű és fogyatékos személyeknek az 
Országos Mentőszolgálatnál való foglalkoztatási lehetőségei voltak. 

Tanulmányoztuk a palackvisszaváltás lehetőségét a látássérült személyek szempontjából. A 
RePont automaták nem akadálymentesek, azokat a látássérült emberek önállóan használni 
nem tudják, a RePont mobilalkalmazás egyes funkciói pedig csak aránytalanul nagy 
nehézségek árán, más funkciói pedig egyáltalán nem használhatóak. Nyomatékosan kértük a 
MOHU Zrt. együttműködését a RePont automaták és a mobil alkalmazás egyenlő esélyű 
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hozzáférés követelményeinek való megfelelése érdekében. Válasz azóta sem érkezett, az 
érdekképviseleti munkát 2025-ben is folytatjuk. 

A Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet Fogyatékosságügyi Igazgatósága szakmai 
együttműködésre hívta a szövetséget, amelynek során együtt gondolkodunk a muzeális 
intézmények számára kézzelfogható támogatásokról, Az egyenlő esélyű hozzáférés általános 
ismereteivel kapcsolatban. Felkérésükre véleményeztük az NSZI múzeumok 
akadálymentesítéséről szóló tanulmányát, amelyhez több észrevételt is tettünk. 

2024 tavaszán több megkeresést kaptunk arra vonatkozóan, hogy az OTP Bank egyes 
bankfiókjaiban egy félreértelmezhető belső szabályra alapozva nem engedték a vak 
embereknek, hogy ügyeiket egyedül intézzék, így pl. megtagadták a vak ügyfelektől az önálló 
pénztári készpénzfelvétel, az adategyeztetés, vagy pár kisebb súlyú más tranzakció egyedüli 
elintézésének lehetőségét arra hivatkozva, hogy a vak ember szerintük egyedül nem írhat alá. 
2024 szeptemberében egyeztetést folytattunk, amelynek eredményeként az OTP Bank 
vállalta, hogy egyértelműsíti a szabályozást, és azon kisebb tranzakciók esetében, ahol a Ptk. 
alapján két tanú kell hitelesítse a vak személy aláírásának valódiságát, engedélyezi, hogy két 
OTP-dolgozó lehessen tanú, így lehetővé téve az önálló ügyintézést. Az OTP Bank vállalta 
továbbá, hogy kidolgozza annak lehetőségét, hogy a vak személy az okostelefonja 
segítségével, az OTP Bank mobilalkalmazáson belül előzetesen meg tudja tekinteni, és 
biometrikus úton tudja hitelesíteni a kérdéses dokumentumokat, illetve az egyes tranzakciókat. 

A Volánbusz Zrt. 2024 végére olvadt össze a MÁV-val, aminek folyományaként a korábban 
sikerrel akadálymentesített online Volánbusz jegyvásárlási felületek megszűntek. Az 
elsőbbségi helyekre a Volánbusz nem értékesít helyjegyet, az ingyen utazó látássérült 
személyeket pedig a Volánbusz üzletszabályzata és a 213/2012. (VII. 30.) Korm. rendelet közti 
ellentét miatt előfordulhat, hogy a busz a megállóban hagyja. Megkeresésünkre a Volánbusz 
ügyfélszolgálata a kérdéseinkre érdemi választ nem adott. Erre figyelemmel személyes 
egyeztetés keretében kívánjuk tisztázni a helyzetet, és ekként kívánunk garanciát szerezni 
ahhoz, hogy a fogyatékossággal élő, így többek között a látássérült embereket semmiképpen 
se hagyja ott a Volánbusz. 

Az EDF-től és az EBU-tól érkezett felkérésnek eleget téve az MVGYOSZ a saját nevében és 
a FESZT tagok közreműködésével véleményezte és kiegészítette az EDF-nek a vasúti 
személyszállítás akadálymentességére vonatkozó rendelet felülvizsgálatához készített 
állásfoglalását. A rendelet legnagyobb hibája, hogy 2014 óta benne maradt rengeteg elavult 
és betarthatatlanelvárás, amelyek nincsenek összhangban a jelenleg hatályos 
akadálymentesítési szabványokkal. Felhívtuk a figyelmet az ezektől való eltérésekre, illetve 
megerősítettük, hogy a szabvánnyal és a műszaki előírással való összehangolásra 
mindenképpen szükség van. 

A Magyar Nemzeti Bank felkérésére véleményeztük a 2025. június 28-án hatályba lépő új 
ajánlást, ami a fogyatékossággal élő ügyfelekkel való bánásmódról szól. A látássérült emberek 
érdekeit sértő, vagy életszerűtlen elvárásokat kijavítottuk, és helyettük új, megfelelő 
elvárásokra tettünk javaslatot. 

Az MVGYOSZ részt vesz az ÉFOÉSZ kezdeményezésében, amelyben a CRPD hazai 
megvalósításáról készítenek árnyékjelentést. A készülő anyaghoz az MVGYOSZ is szolgáltat 
adatokat. 

2024 októberében a Belügyminisztérium Fogyatékosságügyi Államtitkársága és az OFT 
titkárának felkérésére javaslatcsomagot nyújtottunk be a készülő új Országos 
fogyatékosságügyi programhoz. 

2.2. Ifjúságügy, oktatási inklúzió 

Az MVGYOSZ A jövő kilátásai című programja keretében 2017 óta kiemelt figyelmet fordít, 
illetve szakmai és érdekképviseleti támogatást nyújt a köz- és felsőoktatásban tanuló vak és 
gyengénlátó fiatalok oktatási inkluziójához. Az ezzel kapcsolatos tevékenységeket a 
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szövetség ifjúsági referense koordinálja az ifjúságsegítő munkatárs és a szövetségnél 
gyakorlatukat teljesítő gyógypedagógus hallgatók közreműködésével, illetve külső szakmai 
partnerek és önkéntesek bevonásával. 

2024-ben 10 alkalommal került megrendezésre az Együtt a jövőnkért című online esemény, 
amelyen alkalmanként 30-40 látássérült fiatal, vagy az őket nevelő szülők, továbbá a velük 
foglalkozó szakemberek vettek részt. Az események témái között szerepelt a pontírás 
alkalmazása napjainkban, a testmozgás, a lelki egészség és az elemi rehabilitáció 
kapcsolódási pontjai, az önérdekérvényesítés, a képernyőolvasó szoftverek és alkalmazási 
lehetőségeik, illetve az érettségire és a továbbtanulásra való felkészülés. A sorozat 2025-ben 
is folytatódik. 

2024 májusában a McDonalds támogatásával, a Látássérültek Észak-alföldi Regionális 
Egyesületével (LÉARE) közösen indítottuk el az „A jövő megoldásai” című projektet, melynek 
keretében Debrecenben és környékén élő és tanuló látássérült fiatalok továbbtanuláshoz és 
munkaerő-piacra lépéshez szükséges kompetenciáit fejlesztettük online és személyes 
csoportfoglalkozásokon. A témák között szerepeltek a fogyatékosság okán igényelhető 
ellátások, illetve pályázati- és ösztöndíj lehetőségek, munkajogi alapismeretek, digitális 
kompetenciák fejlesztése a segítő technológiák megismerésével, valamint önismereti és 
kommunikációs készségfejlesztés. A projekt időtartama alatt a résztvevők az MVGYOSZ 
ifjúsági referensétől kaptak mentori támogatást. A programban 12 fiatal vett részt, a 
képzéssorozat 2025 januárjában zárult. 

Az ifjúsági referens részt vett az „Egy sima, egy fordított” Egyesület az Inklúzióért által 
megvalósított Lego-Braille projektben. A szakmai workshop-sorozat keretében a résztvevő 
szakemberek megismerkedtek az immár magyar nyelvre adaptált LEGO-Braille rendszerrel, 
annak fejlesztésére javaslatokat tettek, illetve ötleteket kaptak és gyűjtöttek közösen annak 
felhasználásához. Az eszköz elsősorban a látássérült gyermekek pontírás-tanulásának 
előkészítését segíti és az olvasás tanulását támogatja, de valószínűleg a látássérültté vált 
felnőttek elemi rehabilitációjának is hasznos eszköze lesz. 

2024-ben indult el az együttműködés az MVGYOSZ és a 3EDUCATION KFT. között, melynek 
keretében a cég a látássérült személyek speciális segédeszközei közül többet is 3D-
nyomtatással állít elő. Az első sikeres kísérletek, így pl. az abakusz, a Braille-jeltanító és a 
tapintható koordináta-tábla elkészítése után felmerült egy komplexebb szemléltető 
eszközcsomag elkészítésének ötlete, amely segítheti a természettudományos tárgyak 
oktatása során nehezen megoldható szemléltetést a látássérült tanulók számára. 2024 végére 
elkészültek az első prototípusok, amelyek alapján az ifjúsági referens vezetésével dolgozó 
munkacsoport a biológia tantárgyhoz kapcsolódó, elsősorban az emberi anatómia 
szemléltetésére szolgáló eszközcsomag elkészítését határozta meg elsődleges prioritásként. 
A konkrét eszközök kifejlesztése és tesztelése 2025-ben folytatódik. Cél, hogy a szemléltető 
eszközcsomagokat a jövőben a KELLO megvásárolja az azt igénylő integráló iskoláknak. 

Az MVGYOSZ 2024-ben is fogadott gyógypedagógus hallgatókat szakmai gyakorlataik 
teljesítésére.  

2024 során az ifjúsági munkacsoport tagjai mindösszesen 15 konferencián vettek részt 
részben hazai, részben nemzetközi szervezésben, mely utóbbi eseményeken online formában 
voltak jelen. 

Az ifjúsági referens 30 érdekképviseleti megkeresést regisztrált 2024-ben. A megkeresések 
fókuszában a továbbtanulással kapcsolatos főbb kérdések álltak. 

Az információs bázisként és hírforrásként egyaránt működő Jövő kilátásai weboldalra 2024-
ben 59 db új szakmai cikk került feltöltésre. A publikált anyagok szakmai ellenőrzését az ELTE 
Bárczy Gusztáv Gyógypedagógiai Karának oktatója végzi, a weboldalt a kar oktatási 
segédletként ajánlja hallgatóinak. 2024 végén megkezdődött a honlap szerkezeti átalakítása 
annak érdekében, hogy a hatalmasra duzzadt állományban minél egyszerűbben 
megtalálhassák az érdeklődők a számukra szükséges információkat. 
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Az ifjúsági referens aktívan követi az EBU három tematikus levelezési listáján megjelenő 
tartalmakat és rendszeresen részt vett a témában megtartott hazai és nemzetközi online 
workshopokon. 

2.3. Nemzetközi kapcsolatok 

Az MVGYOSZ tagja az Európai Vakok Szövetségének (EBU), a Vakok Világszövetségének 
(WBU), illetve az Európai Vakvezetőkutyás Szövetségnek (EGDF). Az EBU 2024 februárjában 
tartotta meg négyévente esedékes közgyűlését Portugáliában, amelyen a megbízott szakmai 
vezető és a jogtanácsos vett részt. 

2024-ben 11 alkalommal nyújtottunk információt az Európai Vakok Szövetsége (EBU) vagy a 
Vakok Világszövetsége (WBU) felkérésére. A felmérések témái között szerepeltek az EP-
választások tapasztalatai, az EU-s utasjogi rendelet véleményezése, a segítőkutyák szállítása 
és a fogyatékossággal élő utasok jogainak érvényesülése a légiközlekedésben, valamint a 
segítő technológiákhoz való hozzáférés. 

A nemzetközi kapcsolatokért felelős munkatárs és a megbízott szakmai vezető, illetve további 
munkatársak összesen 19 online nemzetközi eseményen vettek részt az MVGYOSZ, illetve a 
FESZT képviseletében. Ezek kiemelt témái között szerepelt a 2024-ben elfogadott EU-s 
direktíva a fogyatékossági kártyáról és a fogyatékos személyek parkolási igazolványáról, a 
magyar EU soros elnökség, az EBU új szervezeti struktúrája, az egyenlő esélyű hozzáférés, 
a Hozzáférhetőségi intézkedéscsomag, stb. 

Az MVGYOSZ munkatársai az EBU felkérésére összesen 12 nemzetközi munkacsoportban 
és bizottságban vesznek részt, melyek között szerepel a vezetői fórum, az érdekképviselettel, 
az akadálymentesítéssel, az oktatással, a digitalizációval, a sokféleséggel és befogadással, 
az ifjúságüggyel, a tájékozódással és közlekedéssel, a gyengénlátó emberekkel, a Braille-
írással, illetve a nőkkel kapcsolatos online platform is. 

Mivel jelenleg az MVGYOSZ látja el a FESZT soros elnökségét, mi képviseljük a magyar 
fogyatékossággal élő személyeket az EDF-ben (Európai Fogyatékosügyi Fórum) is. Ennek 
folyományaként az MVGYOSZ két munkatársa vett részt az EDF közgyűlésén 2024 
májusában Ljubljanában, illetve az Európai Bizottság által szervezett Fogyatékossággal élő 
emberek európai napja rendezvényen Brüsszelben, 2024 novemberében. 

2024-ben jelent meg a BlindShell Classic magyarul beszélő nyomógombos okostelefon 3-as 
szériája, melynek használati útmutatóinak és alkalmazásainak magyar nyelvre fordítását a 
nemzetközi kapcsolatokért felelős munkatárs készítette el. A segédeszközboltban 
megvásárolható, külföldről beszerzett segédeszközök használati útmutatóinak fordítása 
szintén az ő feladata. A BlindShell 3 bevezetése kapcsán számos egyeztetést folytatott a 
gyártóval, illetve részt vett a tesztelésben. Emellett 9 új alkalmazás fordítását készítette el a 
BlindShell 2-eshez. 

A Távszem szolgáltatás Be My Eyes alkalmazásba való integrációja érdekében a nemzetközi 
kapcsolattartó szervezte és vezette a tárgyalásokat a platformot működtető és fejlesztő 
nemzetközi céggel, illetve folyamatosan részt vesz a fenntartással kapcsolatos ügyintézésben 
és a hibák jelzésében. 

A nemzetközi kapcsolattartó mindösszesen 29 alkalommal működött közre külföldi 
beszerzésekben, melyek döntő többségét a segédeszközboltban forgalmazott eszközök 
megrendelése és a vonatkozó vámügyi munkák, kisebb részét pedig a hibás termékekkel 
kapcsolatos reklamáció adta. Ezen túlmenően közel 40 alkalommal nyújtott segítséget ad hoc 
megkeresésekre reagálva magánszemélyeknek, például vakvezetőkutyák külföldre 
utazásával, kedvezmények igénybevételének lehetőségeivel külföldön és külföldről érkező 
látássérültek esetében, illetve egyéb érdekképviseleti ügyekkel kapcsolatos kérdésekben. 
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2.4. Akadálymentesítési szolgáltatások 

Az MVGYOSZ többféle, a látássérült személyek számára történő fizikai és infókommunikációs 
akadálymentesítéshez kapcsolódó tevékenységet végez egy fő rehabilitációs 
környezettervező szakmérnök, egy fő akadálymentesítési referens, egy fő akadálymentesítési 
szakértő és a szakmai vezető közreműködésével. 

Az akadálymentesítés és az egyenlő esélyű hozzáférés biztosítása terén 2024-ben többek 
között az alábbi tevékenységeket végeztük: 

- A MÁV és az MVGYOSZ együttműködésének megerősítése céljából 2023 szeptemberétől 
kezdve havi workshopok keretében egyeztetjük az épített környezet 
akadálymentesítésére vonatkozó konkrét követelményeket, a szabványok, a 
jogszabályok és a látássérült emberek által e körben támasztott elvárásokat. A 
megbeszélések 2024-ben változó rendszerességgel, igény szerint zajlottak. 

- Az év végére elkészült az MVGYOSZ taktilis burkolati jelzések alkalmazására vonatkozó 
útmutatója, amelyet 2025-ben teszünk közzé és amely a Szövetség korábbi 
állásfoglalását hivatott felváltani. A régebbi állásfoglaláshoz képest újdonságot jelent, 
hogy az új anyagban egyes közlekedési helyzeteket is bemutatunk, amelyek tervezése és 
kivitelezése gyakran okoz problémát. 

- A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium megkeresésére csatlakoztunk újonnan 
megalakult Akadálymentesítési Munkacsoportjukhoz, részt vettünk a február 9-ei alakuló 
ülésen és eljuttattuk nekik az MVGYOSZ által kiadott állásfoglalásokat. Azóta a 
munkacsoport működéséről nincs információnk. 

- A soroksári Nemzeti Atlétikai Stadion akadálymentesítése kapcsán több helyszíni 
bejáráson vettünk részt, ám az elkészült taktilis jelzésrendszert az MVGYOSZ-szel nem 
egyeztették. 

- Több alkalommal részt vettünk a BKK Mobilitási Témacsoport online eseményein, ahol a 
BKK a tervezett Segédleteit, Projektjeit mutatta be. Ezen események 2025-ben is 
folytatódnak. 

- Részt vettünk a BKK több, akadálymentesítésre vonatkozó útmutatójának 
felülvizsgálatában, összhangba hozandó a BKK szabályozását a szabványokkal és az 
MVGYOSZ álláspontjával. 

- A BKK több helyen járdára felfestett kerékpárutakat adott át, melyek nem szabványosan 
készültek, így a látássérült emberekre fokozott veszélyt jelentenek. Ezek kapcsán 
megküldtük véleményünket. 

- Véleményeztük a Dunapláza taktilis burkolati jelrendszerének terveit. 

- A megbízott szakmai vezető és a rehabilitációs szakmérnök előadóként vett részt az 
Accessible EU akadálymentesítési konferenciáján november 18-án, Budapesten. 

- Folytatódott a GYSEV Zrt. Szombathely vasútállomás UTASCENTRUM 
akadálymentesítésének véleményezése, melynek keretében személyes bejárást és 
egyeztetést tartottunk a Látássérültek Vas Vármegyei Egyesülete részvételével.  

- Véleményeztük a Telekom üzletek láthatósági jelölésének terveit személyesen, ezt 
követően a tanácsadást és a további módosítások véleményezését online formában 
végeztük. 

- 2024-ben több alkalommal is megküldtük az Országos Kórházi Főigazgatóságnak a 
látássérült emberek tapasztalatait az új járóbeteg irányítási rendszerrel kapcsolatban. 
Mivel a rendszer nem használható önállóan a látássérült emberek számára, ezért kértük 
annak felülvizsgálatát, valamint megoldási javaslatokat tettünk az akadálymentes 
kialakításra. 
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- A Fabrostone Kft. felkérésére véleményeztünk két új típusú beton-térkő taktilis burkolati 
jel-fajtát. 

- A Magyar Zene Háza kapcsán több ízben jeleztük a Városliget Zrt.-nek, hogy a teraszon, 
valamint az épület több pontján létesített fém taktilis burkolati jelzések nem tartósak, 
felválnak. Az egyeztetések során ismertettük a Városliget Zrt. tervezőivel a 
Magyarországon rendelkezésre álló beton-térkő, rozsdamentes acél és NPVCT taktilis 
burkolati jelzések előnyeit és hátrányait. 

- Több megkeresést is kaptunk a látássérült emberek hétköznapjait, elsősorban 
tájékozódásukat és közlekedésüket megkönnyítő fejlesztések kapcsán, amelyek 
jellemzően csak elméletben, ritkább esetben prototípus formájában léteznek. A 
fejlesztésekkel kapcsolatos egyeztetések során rend szerint körvonalazódott, hogy azok 
vagy nem nyújtanak valódi segítséget a látássérült embereknek, vagy előállítási költségük 
nagyon magas lenne, illetve a túl nehéz és drága eszközt nem vásárolnák meg a 
látássérült emberek. 

- Online egyeztettünk a BKK munkatársaival a VIAR jelvevővel felszerelt járművek kapcsán. 
Ez a külső utastájékoztatási rendszer képes bemondani a jármű számát és útirányát egy 
külső hangszórón keresztül, a jelzőlámpákat és a FUTÁR kijelzőket is működtető 
távirányító használatával. A rendszer már üzemel és folyamatosan fejlődik. 

- Győr város önkormányzata kérésére tájékoztatást nyújtottunk a beszélő lámpák 
kialakításáról és műszaki követelményeiről. 

- A MÁV felkérésére véleményeztük az újonnan kialakítandó utascentrumok 
akadálymentes jegypénztárainak terveit. 

- A Danova Next projekt keretében a Budapest Airport egy workshopon mérte fel, mit 
gondolnak az egyes érdekképviseleti szervezetek a repülőtér szolgáltatásainak 
hozzáférhetőségéről. Felhívtuk a szervezők figyelmét az akadálymentesítési szabványok 
alkalmazásának fontosságára, illetve tájékoztattuk őket, hogy az asszisztencia rendszer 
kiemelkedően magas színvonalon működik Európában, továbbá emlékeztettük őket, hogy 
a megújuló online felületeknek, információs tábláknak és tájékoztató anyagoknak meg kell 
felelniük az (EU) 2019/882 irányelvben foglaltaknak. 

- Részt vettünk az Építési és Közlekedési Minisztérium által szervezett konferencián, ahol 
az új KRESZ alapelveiről tartottak tájékoztatást. 

- Kapcsolatba léptünk az útügyi műszaki előírásokat tervező mérnöki irodával, akikkel 
online egyeztetést tartottunk, melynek célja az előírások és az akadálymentesítési 
szabványok közötti ellentmondások feloldása volt. 

- Az új KRESZ előkészítése során kaptuk a felkérést, hogy vegyünk részt a KTI és az ÉKM 
által szervezett szakmai workshopokon. Két alkalommal képviseltette magát az 
MVGYOSZ, a júniusi alkalmon a KRESZ alapelveit, az augusztusin pedig a 
mikromobilitási járművekre vonatkozó egyes kritériumokat egyeztettük. 

- A MÁV felkérésére a Déli pályaudvar felújításának akadálymentesítéssel összefüggő 
terveit véleményeztük. 

- Tájékoztattuk a BKK-t az újonnan bevezetni kívánt jegykiadó automatáikra vonatkozó 
akadálymentesítési követelményekről. 

- Több önkormányzat keresett meg bennünket azzal a kérdéssel, hogy beruházásaik során 
mely taktilis burkolati jeltípusokat és mely információs tábla-gyártókat részesítsék 
előnyben. Válaszunkban egyúttal felajánlottuk segítségünket a kész projektek 
ellenőrzésére és felhívtuk a figyelmet az akadálymentesítési tervegyeztetési 
szolgáltatásra. 

- A Neptun rendszer akadálymentesítésével összefüggésben több egyetem élt már 
panasszal a fejlesztő SDA Developers, illetve a Kulturális és Innovációs Minisztérium felé. 
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Az MVGYOSZ is csatlakozott ehhez a kezdeményezéshez. A határidő rövidségére való 
tekintettel a legsúlyosabb akadálymentesítési hiányosságokat továbbítottuk a 
Minisztériumnak. 

- A december 31-ével a Digitális Magyarország Ügynökségbe olvadó Kormányzati 
Informatikai Fejlesztési Ügynökség 2024-ben is megküldte ellenőrzési tervét, amelynek 
mentén 2025-ben a közszférabeli honlapok és mobilalkalmazások akadálymentességét 
vizsgálni fogja. Az Infoalap és az MVGYOSZ közösen határozta meg a KIFÜ felé tett 
javaslat egyes elemeit. A javaslatainkat befogadták, és ismét biztosítottak bennünket az 
együttműködésről. 

3. Szolgáltatások 

A szövetség szolgáltatásait önálló munkakörben a szolgáltatásvezető irányítja, aki nem 
csupán a szolgáltató egységek napi működéséért felelős, hanem a fejlesztési ötletek 
kidolgozása, megvalósítása és értékelése is a feladatai közé tartozik. Az alábbiakban az 
MVGYOSZ szolgáltatásainak 2024-es fejlesztéseit és eredményeit mutatjuk be. 

3.1. Ügyfélszolgálat 

Az ügyfélszolgálat látássérült munkatársai választ adnak a telefonon és e-mailen érkező 
kérdésekre, intézik a szolgáltatások igénybevételéhez az időpontok foglalását, szervezik a 
szövetség által meghirdetett programokon való részvételt, tájékoztatást adnak érdeklődőknek, 
illetve továbbítják a beérkezett megkereséseket az illetékes munkatársaknak. Az 
ügyfélszolgálat működésével sok tekintetben gördülékenyebbé vált a szervezeten belüli 
kommunikáció, mivel mind a telefonon, mind a honlap kapcsolatfelvételi űrlapján beérkező 
megkeresések egységesen ide futnak be. 2024-ben is 3 fő, 1 aliglátó és 2 vak munkatárs 
dolgozott az ügyfélszolgálaton, akik az év folyamán összesen 12.307 alkalommal nyújtottak 
segítséget telefonon, e-mailben és személyesen. 

2024-ben az MVGYOSZ ügyfélszolgálatán, illetve minden, ügyfelekkel is foglalkozó 
egységében új, egységes ügyfélkezelő rendszert vezettünk be. A rendszer egyszerre három 
párhuzamos telefonhívás fogadását teszi lehetővé, illetve ezen keresztül történik a 
szolgáltatások igénybe vételéhez kapcsolódó időpontfoglalás, valamint a szervizlapok 
rögzítése és a javítási folyamatok követése is. A rendszeren keresztül valamennyi időponttal 
rendelkező ügyfél SMS-t kap az általa lefoglalt időpontról és az ügyintézés helyszínéről. Az új 
ügyfélkezelő rendszer az év folyamán eredményesen vizsgázott. 

3.2. Elektronikus-, Braille- és hangoskönyvtár 

A hangoskönyvtárba újonnan bekerülő művek jelentős részét 2024-ben is a Bodor Tibor 
Kulturális Egyesület önkéntesei olvasták fel. A felolvasott művek hangoskönyvvé 
szerkesztésével járó feladatokat, pl. meghallgatást, vágást, hangminőség-javítást, feltöltést 
stb. jelentős részben az MVGYOSZ látássérült munkatársai, kisebb részben önkéntesek 
végzik. A technikusi és meghallgatói állományt 2024-ben is tovább tudtuk foglalkoztatni. 

A CD-állomány 2022-es kivezetése óta a hangoskönyvtárból a napelemes 
hangoskönyvlejátszó készülékeken, valamint online lehet hangoskönyveket kölcsönözni. A 
Hangoskönyvtárnak 2024-ben 170 aktív olvasója volt, az év során 23 új olvasó iratkozott be.  

Az olvasók 2024-ben összesen 425 alkalommal kölcsönöztek összesen 4561 hangoskönyvet. 
Ebből a személyes kölcsönzések száma 184 volt, ezen alkalmak során az olvasók 2031 
kötetet kölcsönöztek. Postai úton 241 alkalommal küldtünk ki összesen 2531 művet. 

A Hangoskönyvtár állománya 2024. december 31-én több mint 9000 művet számlált, ebből 
7800 mű volt online, tehát okostelefonos alkalmazáson és weben keresztül kölcsönözhető. Az 
online Hangoskönyvtárban 2024-ben mindösszesen 110.432 db könyvet olvastak el, a 
havonta letöltött könyvek átlagos száma meghaladta a 9200 művet. A több mint 3.5 terrabájt 
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méretű Hangoskönyvtárnak 2227 aktív online tagja van. Egy felhasználó eszerint egy 
hónapban több mint három könyvet töltött le. 

A Digitális Tartalom Látássérülteknek (Dital) szolgáltatásban 2024-ben 1003 aktív felhasználót 
számláltunk, a feltöltött művek állománya pedig 2024. december 31-én átlépte a 45.000 művet. 

A Braille-könyvtár állománya 2024-ben 1103 mű volt összesen 10.163 kötetben. 
Kinyomtatásra már csak az olvasók által megrendelt művek kerülnek, cserében egyre több e-
könyv formátumú szépirodalmi művet teszünk elérhetővé Braille kijelzőre optimalizálva. 

2024-ben nőtt a Braille könyvtár kihasználtsága: a regisztrált olvasók száma 124 fő, akik közül 
80 fő aktív. Az év során 6 új olvasó csatlakozott. Az olvasók 2024-ben 393 alkalommal 
kölcsönöztek összesen 3150 kötetet. Személyesen 172 fő kölcsönzött 1554 Braille-kötetet, 
Postán 221 fő 1596 kötetet, amelyet 399 postazsákban küldtünk ki. 

3.3. Segédeszközbolt, segédeszköz-gyártás és szerviz 

2024-ben az MVGYOSZ segédeszközboltja 82.330.000 forintos forgalmat bonyolított, ebből 
az évről évre egyre népszerűbb webáruház forgalma több mint 38 millió forintot tett ki. Az év 
során összesen 4379 darab terméket értékesítettünk. Az év elején a visszaköltözés miatt 
kizárólag a webáruházon keresztül volt lehetőség vásárolni, a személyes értékesítés 2024 
áprilisában indult újra. Az év folyamán a webáruház összesen 1200 megrendelést teljesített.  

2024-ben a legnépszerűbb termékek a BlindShell 2-es okostelefon, a közlekedési távirányító, 
a nagyítók, az aláírókeret, a fehérbotok és alkatrészeik, valamint az érintésmentes beszélő 
lázmérő volt. Egyre népszerűbb új termék a közlekedési távirányító 3d-nyomtatással készült 
tokban elhelyezett, fehérbotra rögzíthető változata. 

2024-ben a NEAK felé összesen 27 vénnyel számoltunk el 5.795.123 Forint értékben, 
melyeket a segédeszközboltban váltottak be. A támogatott eszközök között Braille-kijelző, 
digitális nagyítók, fehérbotok, vércukormérők és tesztcsíkok szerepeltek. 

2024 őszén jelent meg a BlindShell Classic 3 magyarul beszélő, nyomógombos okostelefon, 
amely elődeihez hasonlóan nagy érdeklődésre tart számot a látássérült felhasználók körében. 
Az új eszközt a Látássérültek Segédeszköz Konferenciája (LESEK) rendezvényen mutattuk 
be 2024. november 16-án, amikor a blackfriday akció keretében jelentős árkedvezménnyel 
kezdtük árusítani. Az év végéig 44 darab BlindShell 3-as készülék talált gazdára. A BlindShell 
2-es készülékből 2024-ben 264 darabot értékesítettünk. 

2024-ben is biztosította az MVGYOSZ a 75%-os támogatást a fehérbotok megvásárlásához, 
5.400.000 forint támogatást nyújtva ezzel a vak emberek legalapvetőbb mindennapi 
segédeszközének beszerzéséhez. Az év során ezzel a támogatási lehetőséggel 368 
látássérült vásárló élt. 

Az MVGYOSZ adománygyűjtő termékeinek palettája 2024-ben tovább bővült elsősorban 3d-
nyomtatással készült termékekkel, illetve a székház épületének tapintható képét ábrázoló 
hűtőmágnessel. 

A saját gyártású termékek palettájáról 2024-ben 41 fajta eszközből kellett gyártani, ezek között 
főleg társasjátékok, pontírásos anyagok és egyéb tanulást segítő eszközök szerepeltek. A 
legnépszerűbb saját gyártású termékek a Braille-ábécé, a Ki nevet a végén? társasjáték, a 
betűtanító készlet, az abakusz, a Braille-naptárak és a Braille Scrabble voltak. A tanulást 
segítő eszközök elsősorban a Könyvtárelllátó Nonprofit KFT. megrendelésére, az 
integrációban tanuló látássérült diákoknak készültek. 

Új színfoltot jelentenek a segédeszközbolt kínálatában a 3D-nyomtatással készült termékek. 
Mivel ez a technológia számos területen forradalmasítja a segédeszközök gyártását is, az így 
kialakult termékpaletta is rendkívül változatos: szerepel a kínálatban tapintható dobókocka, 
sorvezető, telefon- és tablettartó, abakusz, Braille-jeltanító, tapintható geometriai szett és 
showdown-ütő is. 
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A Szövetség segédeszközszerviz-szolgáltatása egyes segédeszközök garanciális és garancia 
időn túli javítási feladatait látja el függetlenül attól, hogy az adott eszközt az MVGYOSZ-től 
vásárolták-e. Segédeszköz-szervizes munkatársunk 2024-ben 470 javítást végzett el. 
Leggyakrabban a BlindShell telefonok, valamint a fehérbotok kapcsán volt szükség szerviz 
szolgáltatásra. 

3.4. Braille-előkészítés és nyomtatás 

Az MVGYOSZ Braille nyomdája 2024-ben is számos egyedi megrendelést teljesített részben 
látássérült személyek, részben intézmények, szolgáltatók részére. Egyedi megrendelésre 
Braille-írásos számlák, szóróanyagok, könyvek, szemléletformáló eszközök készültek. 

Az RTV újság 2024-ben 36 előfizető részére került hétről-hétre nyomtatásra, ez összesen 
1872 füzetet jelent. A Vakok Világa folyóiratot pontírásban 56 előfizető igényelte, ez összesen 
672 kötetben készült el. Braille-kottából az év során 19-nek a kinyomtatását rendelték meg. 

3.5. Tankönyvek adaptálása 

Az MVGYOSZ 2021-től nem csupán a közép-, hanem az általános iskolában integráltan tanuló 
látássérült diákoknak is biztosítja az adaptált tankönyvek előállítását. 2024-ben a KELLO-n 
keresztül 114 oktatási intézmény rendelt összesen 1823 darab adaptált tankönyvet. A 
tankönyvek nagyított (1188 db), Braille (220 db, ami 1127 kötet) és elektronikus (415 db) 
formátumban készülnek a vak vagy gyengénlátó diákok speciális igényeinek megfelelően. 
Braille-tankönyveket kizárólag általános iskolák rendeltek, a középiskolás vak diákok 
jellemzően már a digitális adaptált tankönyvekből tanulnak. Az A/3-as méretre felnagyított 
tankönyvek a gyengénlátó tanulóknak jelentenek segítséget általános- és középiskolában 
egyaránt. A tankönyvek adaptálását a saját munkatársak mellett külsős, megbízási szerződés 
keretében dolgozó személyek végzik, akik a digitális tankönyvek adaptálásához a szövetség 
munkatársai által készített segédletet kapnak. 

3.6. Távszem 

A Távszem szolgáltatás 2024-ben ismét megújult. Már 2024 nyarán elindultak a tárgyalások a 
Bemyeyes nevű közösségi segítő alkalmazást üzemeltető nemzetközi céggel annak 
érdekében, hogy a Távszem korábbi formáját megtartva, azaz hivatásos, fizetett és képzett 
operátorokkal, ugyanakkor a látássérült felhasználói kör számára a Bemyeyes alkalmazás 
előnyeit biztosítva épüljön be a szolgáltatásba. A két szolgáltatás egyesítése 2024 őszére 
megvalósult, így a magyar látássérült érdeklődők 2024. október 15-étől regisztrálhattak a 
megújult Távszem szolgáltatásba a Bemyeyes nevű applikáción keresztül. A megújulással járó 
legnagyobb változás és előny, hogy a felhasználók a napi 24 órában rendelkezésre álló 
operátorok mellett igénybe vehetik a Bemyeyes alkalmazásba beépített mesterséges 
intelligencia által nyújtott azonnali segítséget is. 

2024-ben összesen 10.469 darab Távszem hívást regisztráltunk. A leggyakrabban továbbra 
is háztartási gépek kezelésében, ruhák színének megállapításában, közlekedési 
szituációkban és termékek azonosításában kérik a képzett, főállású operátorok segítségét a 
látássérült felhasználók. Az év folyamán az operátorok összesen több mint 482 órában 
nyújtottak segítséget, az október 15. óta rendelkezésre álló mesterséges intelligencia alapú 
segítséget pedig 2260 alkalommal vették igénybe. 2024 december végéig a megújult Távszem 
szolgáltatásba 430 fő regisztrált.  

3.7. Digitális kompetenciafejlesztő szolgáltatások 

2024-ben is egyre bővülő tagsággal működött az iBlind nevű zárt Facebook csoport, melyben 
folyamatosan gyarapodó oktató videók segítik a tagokat az iPhone készülékek használatának 
elsajátításában kezdő és haladó szinten egyaránt. 2024 végén a csoportnak összesen 438 
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tagja volt, a csoporttagok számára hozzáférhető tudástár pedig 6 új videóval gazdagodott az 
év során. Emellett a tagok feltehetik az iPhone használatával kapcsolatos technikai 
kérdéseiket, melyekre akár a csoportot vezető kollégától, akár a csoport többi tagjától 
kaphatnak választ. 2024-ben összesen 17 ilyen kérdés érkezett a csoportba. 

2024-ben is havi rendszerességgel jelent meg a Szövetség hírlevelében az Okosmorzsa című 
rovat, melyben a látássérült felhasználók hasznos tippeket és trükköket ismerhetnek meg az 
iPhone okostelefonok nyújtotta lehetőségek kiaknázása érdekében. Az év során összesen 12 
Okosmorzsát jelentettünk meg. 

Az MVGYOSZ égisze alatt készül és kerül adásba a Hobby Rádióban hétről hétre a Gépház 
című, a látássérült személyeknek szóló, körükben igen népszerű informatikai magazin, 
melynek látássérült műsorvezetői az MVGYOSZ munkatársaiként szerkesztik és vezetik az 
adásokat. Az év során összesen 46 adás készült, melyek közül néhányat többször is ismételt 
a Hobby Rádió. A műsorok témái között szerepelt például a mesterséges intelligencia 
látássérült embereket segítő szolgáltatásai, az állampolgári ügyek online intézése, 
utazástervezést segítő alkalmazások, a látássérült felhasználók körében népszerű operációs 
rendszerek újdonságai, akadálymentes online játékok, stb. A műsort élőben általában kb. 100 
érdeklődő hallgatja, de az archívumból néhány hét alatt akár 500 alkalommal is 
visszahallgatják az adásokat. 

A Gépház szerkesztői hanganyagok, elsősorban hangoskönyvek vágásával, illetve 
alkalmanként egyéb műsorok rögzítésével is segítik a Szövetség munkáját. 

2024 júniusában új munkatárs csatlakozott a szövetség digitális kompetencia fejlesztéssel 
foglalkozó csapatához, aki a segédeszközök, így elsősorban az okostelefonok használatának 
betanulásában nyújt segítséget, továbbá részt vesz az infókommunikációs 
akadálymentesítéshez kapcsolódó tesztelési feladatok elvégzésében. Okoseszközök 
használatának betanulásához 2024-ben összesen 272 alkalommal kértek segítséget a 
látássérült ügyfelek. 

3.8. Jogsegélyszolgálat 

Az MVGYOSZ jogsegély szolgálatát 2024-ben 242 alkalommal keresték fel látássérült 
személyek vagy hozzátartozóik. A veszélyhelyzetek során kialakult gyakorlatnak megfelelően 
továbbra is kizárólag e-mail-ben, postai levél útján és telefonon lehet konzultálni a szolgáltatást 
biztosító látássérült jogásszal, akihez leggyakrabban ebben az évben is a fogyatékosság okán 
járó különféle ellátások vagy kedvezmények témájában, illetve diszkrimináció-gyanút felvető 
ügyekben fordultak az ügyfelek. 

3.9. Rendezvények, villaséták 

2024-ben megnyitottuk a frissen felújított műemlék villát és az új szolgáltatóházat a 
nagyközönségnek. A február 20-án és 21-én megtartott átadó ünnepség után tavasszal 
elindultak a saját szervezésű rendezvények, illetve megkezdődött a Sipeki-terem és a télikert, 
valamint a szolgáltatóházban található előadóterem bérbeadása külsős rendezvényekre. Az 
év folyamán összesen 20 saját szervezésű rendezvényt tartottunk, amelyek között szerepelt 
múzeumpedagógiai foglalkozás, szemészeti előadás és karácsonyi vásár is. A saját 
szervezésű eseményeken több mint 1500 fő vett részt. A külsős rendezvények egy része a 
látássérült közönségnek szólt, ilyen volt például a hagyományos LESEK és a VGYKE jubileumi 
ünnepsége, illetve egyéb partnereink is rendszeresen kibérelték a termeket saját eseményeik 
megszervezésére. A 20 külsős rendezvény alkalmával 2024-ben közel 2300 vendég fordult 
meg a székházban. A látássérült személyeknek szervezett események között rendszeres 
programok is szerepeltek, ilyen volt az Adnijóga foglalkozás és a Sakk-klub. 

A megújult műemlék villa iránti nagy érdeklődésre tekintettel rendszeresen szervezünk ún. 
villasétákat, amelyek során a látogatók munkatársaink idegenvezetésével tekinthetik meg a 
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székházat és ismerkedhetnek meg az MVGYOSZ tevékenységével. 2024-ben összesen 
nagyjából 50 villasétát tartottunk közel 850 fő részvételével. 

3.10. Balatonboglári üdülő 

2024-ben is Ottlakán Gyula és Juhász Klára üzemeltette az MVGYOSZ balatonboglári 
üdülőjét, amely ebben a szezonban is teljes kihasználtsággal látta vendégül a látássérült 
személyeket. Az üzemeltető szerződése 2024 végén újabb egy évre lett megkötve. 

A 2024 évi első dm-kampányból befolyt adományokból az üdülőbe egy új vakpingpong-asztalt 
vásároltunk sok játszani szerető látássérült vendég nagy megelégedésére. 

3.11. Vakok Kertje 

A Városliget Zrt.-vel kötött együttműködési megállapodás értelmében az MVGYOSZ 2023-tól 
bekapcsolódott a Vakok Kertje egyes üzemeltetési feladatainak ellátásába, így 2024-ben is mi 
biztosítottuk a gondnoki szolgálatot a kert nyitvatartási idejében. 

Az áprilistól októberig, heti hat napon déltől este 8 óráig nyitva tartó Kert többféle 
kikapcsolódási lehetőséget biztosít a vak és gyengénlátó embereknek. Az év során több mint 
2000 fő látogatott el a bekerített, akadálymentes parkba, ahol játszótér, illatos növények, 
pihenőpadok, egy vakpingpong-asztal, egy lengőteke-szett, két tandem kerékpár, valamint 
számos akadálymentes társasjáték szolgálja a látogatók kényelmét. A Vakok Kertje 2024-ben 
is több szórakoztató rendezvénynek adott otthont az MVGYOSZ és partnerei szervezésében, 
így számos szemléletformáló esemény mellett többek között egy gyermeknapi programnak és 
több zenés kerti összejövetelnek is helyszínéül szolgált. A 2024-es első direkt marketing 
kampányunk bevételéből a kertben található rossz állapotú vakpingpong-asztalt újra cseréltük. 

3.12. Vakvezetőkutya-kiképzés 

A Vakvezetőkutya-kiképző Központ ebben az évben is a már ismert négy fő programon alapuló 
protokoll mentén szervezte munkáját. 

Tenyésztési program: 

2024-ben tenyészállományunkban 4 szuka és 1 kan Labrador kutyát tartottunk nyilván. A 
tenyészszukák közül egyet fel kellett menteni öröklődő idegrendszeri alkalmatlanság miatt, 
ugyanakkor egy újabb tenyészszukát vettünk állományba, illetve egy adományba kapott 
fedezőkannal is gazdagodott az állomány. 

2024-ben egy alom, 3 kölyök született, ők jelenleg a kölyöknevelési programban vesznek 
részt. Emellett az év folyamán 8 kölyköt vásároltunk, egyet pedig adományba kaptunk, 2025 
elején ők is nevelésben vannak. Így 2025 év elején a tenyészállomány 4 tenyészszukából és 
két fedezőkanból áll. 2025-re legalább két alom születését tervezzük. 

Tenyész szukáinkat kiképzésbe is vonjuk, hogy kiderüljön a vakvezető munkára való 
rátermettségük és hogy több hónapnyi terhelés hatására előjönnek-e olyan viselkedési 
problémák, melyek öröklődése nem lenne kedvező a születendő kölykök szempontjából. 

Terveink között továbbra is szerepel jó minőségű, megbízható helyről származó kölykök 
vásárlása törzskönyvvel, a tenyésztési és a kiképzési program részére egyaránt. Cél továbbá, 
hogy a következő években megnöveljük a tenyésztési program során "létrehozott" kölykök 
számát, hogy közülük valóban a legalkalmasabbakat tudjuk a képzési programba bevonni úgy, 
hogy ezzel az évről évre kiadható kiképzett kutyák száma ne csökkenjen. 

Kölyöknevelési program: 

2024-ben összesen 33 Labrador retriever kölyök vett részt a kölyöknevelési programban. 
Közülük az év folyamán 16 kutya került képzésbe, 4 kutyát alkalmatlanság miatt selejteztünk. 



17 

Az év folyamán összesen 78 alkalommal töltettünk ki tesztet az önkéntes kölyöknevelőkkel a 
rájuk bízott kiskutyák fejlődéséről. Emellett összesen 21 Kölyöknevelési találkozót (kölyökklub) 
tartottunk, amikor kisebb csoportokban, nyilvános helyszíneken találkozhattak 
kölyöknevelőink egymással, a kiképzőkkel, a nevelt kutyusokkal. A kölyökklub foglalkozásai 
során gyakorlatokat végeztek, tapasztalatot cserélhettek, illetve szakmai tanáccsal láttuk el 
őket, hogy a kiskutyák neveléséhez helyes szakmai fogásokat sajátítsanak el. 

2024-ben két önkéntes kölyöknevelőnek adtunk át gyémánt fokozatú Rithnovszky-díjat. 

A Facebook-on létrehozott Kölyöknevelők zárt csoportja továbbra is nagyon aktívan működik, 
ahol folyamatos kapcsolattartás, szaktanácsadás, tapasztalatcsere zajlik, melynek 
eredményeként hatékonyabb, eredményesebb a nevelői munka. 

Kiképzési program: 

2024 januárjában 12 kutya vett részt a kiképzési programban. Az év során 10 ellenőrző vizsgát 
tartottunk és összesen 9 vakvezetőkutyát adtunk ki látássérült gazdához sikeres 
közlekedésbiztonsági vizsgát követően. Egy fő később visszaadta a kutyát, akinek 2025-ben 
keresünk új gazdát. Egy kutya átadása 2025-re tolódott. Alkalmatlanság miatt 9 kutya került 
selejtezésre. A 2025-ös év indulásakor 13 kutya van kiképzésben. 

Környezettanulmányt 7 új igénylőnél végeztek a központ munkatársai, a központban 11 új 
igénylővel ismerkedtünk meg. Célunk, hogy már az igénylés beadásakor felvehessük a 
kapcsolatot az igénylő lakóhelyéhez legközelebb eső rehabilitációs tanárral, hogy felkészítsük 
az igénylőt a kutya fogadására. A 2024-ben teljesített közlekedésbiztonsági vizsgákat 
megelőző útvonaltanulásban a helyi rehabilitációs tanárok is aktívan részt vettek. A sikeres 
Ellenőrző vizsga és gazdakiválasztás után a párosoknak a VKK-n 3-5 napos átadó tanfolyamot 
tartottunk, majd 5-7 hetes lakóhelyi átadót. Ezután MATESZE vizsgát szerveztünk nekik 
lakóhelyi környezetben. A 9 gazda-kutya páros sikeres Közlekedésbiztonsági vizsgát tett a 
Magyar Terápiáskutyás és Segítőkutyás Szövetség Egyesület által delegált vizsgabírók előtt. 

Utógondozási program: 

2024. január 1-jén 67 vizsgázott kutya-gazda páros szerepelt az MVGYOSZ adatbázisában. 
Ez a szám az év során 9 új párossal gyarapodott, emellett azonban 1 beteg kutya elpusztult, 
két idős kutyát pedig felmentettünk a vezető munka alól, további 3 kutyát adott vissza 
látássérült gazda. Így 2025 elején 69 aktív kutya-gazda párost tartunk nyilván. 

Az utógondozási munkát egy fő látássérült utógondozási koordinátor segíti, aki az 
utógondozási programfelelőssel és a kiképzőkkel együttműködve válaszolja meg telefonon 
vagy e-mailben a gazdák kérdéseit, segít a Vakvezetőkutya Egészségügyi Alap 
támogatásának igénybevételében, valamint tájékoztatást ad egyéb ügyekben. A VKEA 
támogatását 2024-ben 45 alkalommal vették igénybe. 

Hatékonyan működik a Facebook-on az Utógondozási zárt Csoport, ahol a programfelelős és 
a koordinátor napi szinten tud segítséget nyújtani a gazdáknak és kutyusaiknak. 

Az év során 4 utógondozási napot tartottunk. Az utógondozás szolgáltatást 166 alkalommal 
vették igénybe személyesen és közel 3000 alkalommal telefonon, üzenetben vagy sms-ben. 
Az év folyamán 77 esetben kaptunk hathavonta esedékes egészségügyi felmérő lapot a 
kihelyezett vakvezetőkutyák egészségügyi állapotáról. Az Egészségügyi Ellenőrző lapokat 
minden esetben a Központ állatorvosa is ellenőrizte, illetve szükség szerint felvette a kezelő 
állatorvossal a kapcsolatot. 

A VKK személyi állománya 2024-ben 4 főállású kiképzőből, 1 megbízási jogviszonyban 
dolgozó kölyöknevelési programfelelősből, 1 kennelfelelősből, egy takarítóból, 1 
állategészségügyi referensből, 1 utógondozási programasszisztensből, 1 kertészből és 1 
központvezetőből állt. 
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2024-ben is több beruházás, kisebb felújítás valósult meg a Vakvezetőkutya-kiképző Központ 
területén. A 2023-as viharkár után megtörtént a tenyészudvar helyreállítása, a tenyészudvart 
és a parkolót elválasztó kerítés cseréje. A Knorr-Bremse adományából 4 darab akadálymentes 
parkolót alakítottunk ki, illetve egy magaspadlós vonatot szimuláló lépcsős akadály került 
elhelyezésre a tanpályán. Vállalati önkéntes programok és csapatépítő napok keretében több 
cég munkatársai segítettek a mintegy másfél hektáros terület karbantartásában. 

A VKK munkatársai rendszeresen tartanak szemléletformáló programokat iskolákban és 
egyéb helyszíneken, 2024-ben összesen 36 ilyen program valósult meg. 

4. A székház felújítása és új szolgáltatóház építése 

A Magyar Kormány vissza nem térítendő támogatásának köszönhetően csaknem 3,5 milliárd 
forintból újult meg a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége (MVGYOSZ) 
Hermina úti székháza. A megújult épületegyüttesbe 2023. decemberében költözött vissza 4 
év után a szövetség az ideiglenes Thököly úti telephelyről. 2024 elején, a berendezés 
befejezéséig a szolgáltatások személyes igénybe vétele szünetelt, a korábbi rend szerinti 
működés 2024 áprilisában indult újra. 2024. február 20-án és 21-én nagyszabású átadó 
ünnepséggel vehették birtokba a székházat a látássérült érdeklődők. Erről, illetve a megújult 
székházról és annak szolgáltatásairól számos sajtóorgánum adott hírt az év során. A 
beruházás lezárásaként 2024 novemberében került sor a támogatással való pénzügyi és 
szakmai elszámolásra. 

Budapest, 2025. április 
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Jogi személy szervezeti egység székhelye:
Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

Válassza ki, hogy a beszámoló (és közhasznúsági melléklet) az alábbiak közül melyikre vonatkozik!

a. Szervezet

b. Jogi személy szervezeti egység (származtatott jogi személy)

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

01 Fővárosi Törvényszék 2 0 2 4

2 0 2 4 0 1 0 1 2 0 2 4 1 2 3 1

MVGYOSZ

1 1 4 6 Budapest

Hermina út

47

    

0 1 0 2 0 0 0 0 5 5 1

0 1 0 0 P k 6 0 5 6 1  1 9 8 9

1 9 0 0 2 4 6 4 2 4 2

Dr. Nagy Sándor

Budapest 2 0 2 5 0 5 2 9

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .44



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)

A. Befektetett eszközök

I. Immateriális javak

1. Alapítás-átszervezés aktivált értéke

2. Kísérleti fejlesztés aktivált értéke

3. Vagyoni értékű jogok

4. Szellemi termékek

5. Üzleti vagy cégérték

6. Immateriális javakra adott előlegek

7. Immateriális javak értékhelyesbítése

3. Egyéb berendezések, felszerelések, járművek

4. Tenyészállatok

5. Beruházások, felújítások

6. Beruházásokra adott előlegek

7. Tárgyi eszközök értékhelyesbítése

2. Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban

3. Tartós jelentős tulajdoni részesedés

5. Egyéb tartós részesedés

6. Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési viszonyban álló
vállalkozásban

8. Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír

Előző év
Előző év

helyesbítése Tárgyév

II. Tárgyi eszközök

1. Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban

III. Befektetett pénzügyi eszközök

4. Tartósan adott kölcsön jelentős tulajdoni részesedési viszonyban
álló vállalkozásban

7. Egyéb tartósan adott kölcsön

1. Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok

2. Műszaki berendezések, gépek, járművek

9. Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése

10. Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete

IV. Halasztott adókövetelés

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

2 940 188 3 934 113

133 140 85 800

133 140 85 800

2 776 693 3 823 290

323 703 3 357 830

6 298 5 161

232 916 195 886

108 366 113 832

1 585 273

956

520 137 149 625

30 355 25 023

30 355 25 023

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .44



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat

B. Forgóeszközök

I. Készletek

1. Anyagok

2. Befejezetlen termelés és félkész termékek

3. Növendék-, hízó- és egyéb állatok

4. Késztermékek

5. Áruk

6. Készletekre adott előlegek

II. Követelések

1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)

5. Váltókövetelések

6. Egyéb követelések

7. Követelések értékelési különbözete

8. Származékos ügyletek pozitív értékelési különbözete

1. Részesedés kapcsolt vállalkozásban

2. Jelentős tulajdoni részesedés

4. Saját részvények, saját üzletrészek

5. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok

IV. Pénzeszközök

Előző év
Előző év

helyesbítése Tárgyév

2. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben

III. Értékpapírok

3. Egyéb részesedés

6. Értékpapírok értékelési különbözete

3. Követelések jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő
vállalkozással szemben

4. Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással
szemben

1. Pénztár, csekkek

2. Bankbetétek

C. Aktív időbeli elhatárolások

1. Bevételek aktív időbeli elhatárolása

2. Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása

3. Halasztott ráfordítások

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

2 015 408 459 181

83 923 112 057

59 045 75 599

24 878 36 458

5 452 1 717

4 444 323

1 008 1 394

1 926 033 345 407

903 2 060

1 925 130 343 347

3 325 1 365

2 061 394

1 264 971

4 958 921 4 394 659

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .44



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK)

D. Saját tőke

I. Jegyzett tőke

ebből: visszavásárolt tulajdoni részesedés névértéken

II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-)

VI. Értékelési tartalék

1. Értékhelyesbítés értékelési tartaléka

2. Valós értékelés értékelési tartaléka

VII. Adózott eredmény

1. Céltartalék a várható kötelezettségekre

2. Céltartalék a jövőbeni költségekre

F. Kötelezettségek

I. Hátrasorolt kötelezettségek

2. Hátrasorolt kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési
viszonyban lévő vállalkozással szemben

Előző év
Előző év

helyesbítése Tárgyév

III. Tőketartalék

E. Céltartalékok

3. Egyéb céltartalék

1. Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben

IV. Eredménytartalék

V. Lekötött tartalék

3. Hátrasorolt kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő
vállalkozással szemben

4. Hátrasorolt kötelezettségek egyéb gazdálkodóval szemben

II. Hosszú lejáratú kötelezettségek

1. Hosszú lejáratra kapott kölcsönök

2. Átváltoztatható és átváltozó kötvények

3. Tartozások kötvénykibocsátásból

4. Beruházási és fejlesztési hitelek

5. Egyéb hosszú lejáratú hitelek

6. Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben

7. Tartós kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési viszonyban 
évő vállalkozásokkal szemben

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

1 180 147 827 457

53 841 53 841

560 236 606 169

520 137 149 625

520 137 149 625

45 933 17 822

51 500 51 500

51 500 51 500

3 044 596 38 494

500 500

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .44



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat

8. Tartós kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben

9. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek

1. Rövid lejáratú kölcsönök

- ebből: az átváltoztatható és átváltozó kötvények

2. Rövid lejáratú hitelek

3. Vevőktől kapott előlegek

5. Váltótartozások

6. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben

9. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek

Előző év
Előző év

helyesbítése Tárgyév

III. Rövid lejáratú kötelezettségek

4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)

7. Rövid lejáratú kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési
viszonyban lévő vállalkozásokkal szemben

8. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő
vállalkozással szemben

10. Kötelezettségek értékelési különbözete

11. Származékos ügyletek negatív értékelési különbözete

G. Passzív időbeli elhatárolások

1. Bevételek passzív időbeli elhatárolása

2. Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása

3. Halasztott bevételek

FORRÁSOK ÖSSZESEN

10. Halasztott adókötelezettség

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

500 500

3 044 096 37 994

7 339 352

3 036 757 37 642

682 678 3 477 208

265 289 253 412

5 244 6 070

412 145 3 217 726

4 958 921 4 394 659

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .44



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója

és közhasznúsági melléklete

2024. év

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen

01. Belföldi értékesítés nettó árbevétele

előző év    előző év
helyesbítése tárgyév

Eredménykimutatás (összköltség eljárással)

előző év előző év
helyesbítése tárgyév előző év előző év

helyesbítése tárgyév

02. Exportértékesítés nettó árbevétele

I. Értékesítés nettó árbevétele (01+02)

II. Aktivált saját teljesítmények értéke (+03+04)

04. Saját előállítású eszközök aktivált értéke

05. Anyagköltség

06. Igénybe vett szolgáltatások értéke

07. Egyéb szolgáltatások értéke

08. Eladott áruk beszerzési értéke

09. Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke

IV. Anyagjellegű ráfordítások (05+06+07+08+09)

03. Saját termelésű készletek állományváltozása

ebből: visszaírt értékvesztés

III. Egyéb bevételek

ebből: tagdíj

ebből: alapítótól kapott befizetés

ebből: kapott támogatás

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

82 256 77 224 27 273 18 726 109 529 95 950

82 256 77 224 27 273 18 726 109 529 95 950

59 104 56 412 59 104 56 412

7 614 9 128 7 614 9 128

66 718 65 540 66 718 65 540

1 051 740 923 941 1 051 740 923 941

123 209 123 209

797 436 797 436

1 045 608 919 176 1 045 608 919 176

40 618 37 860 863 615 41 481 38 475

239 308 154 722 5 083 2 516 244 391 157 238

13 233 11 355 281 185 13 514 11 540

77 664 67 266 77 664 67 266

370 823 271 203 6 227 3 316 377 050 274 519

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .45



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója

és közhasznúsági melléklete

2024. év

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen

VI. Értékcsökkenési leírás

előző év    előző év
helyesbítése tárgyév

Eredménykimutatás (összköltség eljárással)

előző év előző év
helyesbítése tárgyév előző év előző év

helyesbítése tárgyév

VII. Egyéb ráfordítások

ebből: értékvesztés

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott

13. Kapott (járó) osztalék és részesedés

15. Befektetett pénzügyi eszközökből (értékpapírokból, kölcsönökből)
származó bevételek, árfolyamnyereségek

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott

16. Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott

17. Pénzügyi műveletek egyéb bevételei

A. Üzemi (üzleti) tevékenység eredménye (I+II+III-IV-V-VI-VII)

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott

14. Részesedésekből származó bevételek, árfolyamnyereségek

ebből: értékelési különbözet

10. Bérköltség

V. Személyi jellegű ráfordítások (10+11+12)

12. Bérjárulékok

11. Személyi jellegű egyéb kifizetések

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

316 279 366 574 6 718 5 960 322 997 372 534

1 918 3 410 41 55 1 959 3 465

23 620 26 494 502 431 24 122 26 925

341 817 396 478 7 261 6 446 349 078 402 924

233 013 149 371 4 950 2 429 237 963 151 800

299 133 285 638 299 133 285 638

43 108 31 296 43 108 31 296

-44 072 -35 985 8 835 6 535 -35 237 -29 450

82 755 54 494 82 755 54 494

14 753 14 753

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .45



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója

és közhasznúsági melléklete

2024. év

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen

19. Befektetett pénzügyi eszközökből (értékpapírokból, kölcsönökből)
származó ráfordítások, árfolyamveszteségek

előző év    előző év
helyesbítése tárgyév

Eredménykimutatás (összköltség eljárással)

előző év előző év
helyesbítése tárgyév előző év előző év

helyesbítése tárgyév

ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott

21. Részesedések, értékpapírok, tartósan adott kölcsönök, bankbetétek
értékvesztése

ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott

ebből: értékelési különbözet

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai (18+19+20+21+22)

B. Pénzügyi műveletek eredménye (VIII-IX)

C. Adózás előtti eredmény (+A+B)

X. Adófizetési kötelezettség

D. Adózott eredmény (+C-X+X/1)

20. Fizetendő (fizetett) kamatok és kamatjellegű ráfordítások

22. Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei (13+14+15+16+17)

18. Részesedésekből származó ráfordítások, árfolyamveszteségek

ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott

X/1. Halasztott adókülönbözet

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

82 769 55 247 82 769 55 247

1 599 7 975 1 599 7 975

1 599 7 975 1 599 7 975

81 170 47 272 81 170 47 272

37 098 11 287 8 835 6 535 45 933 17 822

37 098 11 287 8 835 6 535 45 933 17 822

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .45



Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen

előző év előző év
helyesbítése tárgyév

Eredménykimutatás (tájékoztató adatok)

előző év előző év
helyesbítése tárgyév előző év előző év

helyesbítése tárgyév

A. Központi költségvetési támogatás

B. Helyi önkormányzati költségvetési támogatás

C. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott
támogatás

D. Az Európai Unió költségvetéséből vagy más államtól, nemzetközi
szervezettől származó támogatás

E. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó
rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI.törvény
alapján átutalt összeg

F. Közszolgáltatási bevétel

ebből: normatív támogatás

ebből: normatív támogatás

G. Adományok

H. Közhasznú tevékenység ráfordításai

Könyvvizsgálói záradék

Az adatok könyvvizsgálattal alá vannak támasztva. Igen Nem

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója

és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

682 733 519 069 682 733 519 069

19 955 26 754 19 955 26 754

291 908 277 858 291 908 277 858

1 246 385 1 110 665 1 246 385 1 110 665

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .45



1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

PK-1043

2024. év

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

MVGYOSZ

1 1 4 6 Budapest

Hermina út

47

    

0 1 0 0 P k 6 0 5 6 1  1 9 8 9

0 1 0 2 0 0 0 0 5 5 1

1 9 0 0 2 4 6 4 2 4 2

Dr. Nagy Sándor

Érdekképviselet, érdekérvényesítés

1998. évi XXVI. törvény

Látásfogyatékossággal élő személyek

82400

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .45



1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:
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1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)
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1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:
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Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)
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1.4 Nyilvántartási szám: 
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képviselőjének neve:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)
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Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:
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1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:
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1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:
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1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása
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Közterület neve: Közterület jellege:
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1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:
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1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása
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1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai
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Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

PK-1043

2024. év

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

MVGYOSZ

1 1 4 6 Budapest

Hermina út

47

    

0 1 0 0 P k 6 0 5 6 1  1 9 8 9

0 1 0 2 0 0 0 0 5 5 1

1 9 0 0 2 4 6 4 2 4 2

Dr. Nagy Sándor

Közreműk. a nemzetközi köznevelési tankönyvellátás

501/2013.(XII.29)Korm.r.8.§

Köznevelésben tanuló látássérült személyek

1188

Ny.v.:1.3 A nyomtatvány papír  alapon nem küldhető be! Nyomtatva:  2025 .05 .29  12 .56 .45



1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység
képviselőjének neve:

// .

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

Irányítószám: Település:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.2 Székhely

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:
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1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

1.1 Szervezet

1.2 Székhely
Település:Irányítószám:

Közterület neve: Közterület jellege:

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

1.4 Nyilvántartási szám: 
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Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

5. Cél szerinti jutattások kimutatása

6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás

Előző év Tárgyév

5.2   Cél szerinti juttatás megnevezése Előző év Tárgy év

5.3   Cél szerinti jutattás megnevezése Előző év Tárgy év

5.1   Cél szerinti juttatás megnevezése

Cél szerinti juttatások kimutatása
(összesen)

Cél szerinti juttatások kimutatása
(mindösszesen)

5.4   Cél szerinti jutattás megnevezése Előző év Tárgy év

5.5   Cél szerinti jutattás megnevezése Előző év Tárgy év

Előző év Tárgyév

6.2   Tisztség Előző év Tárgy év

6.1   Tisztség

Vezető tisztségviselőknek nyújtott
juttatás (mindösszesen):

6.3   Tisztség Előző év Tárgy év

6.4   Tisztség Előző év Tárgy év

6.5   Tisztség Előző év Tárgy év

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

Tanulmányi támogatás 850 540

Segédeszköz vásárlás 12 651 11 554

Vakvezetőkutya VKEA támogatása 2 803 2 826

Egyéb támogatás 2 265 67

Semmelweis Egyetem Alapítvány adomány 0 1 000

18 569 15 987

18 569 15 987

Elnök 6 628 7 200

Elnökségi tagok 6 646 6 674

Felügyelő Bizottsági Tagok 1 913 2 634

Szakmai vezető 6 461 8 377

Gazdasági vezető 19 528 23 625

41 176 48 510
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Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók

Alapadatok Előző év (1) Tárgyév (2)

B. Éves összes bevétel

C. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó
rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI.
törvény alapján átutalt összeg

D. Közszolgáltatási bevétel

E. Normatív támogatás

F. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós
Alapból nyújtott támogatás

G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]

H. Összes ráfordítás (kiadás)

I. Ebből személyi jellegű ráfordítás

J. Közhasznú tevékenység ráfordításai

K. Adózott eredmény

L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes
tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes
tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)

Erőforrás ellátottság mutatói Mutató teljesítése

Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2 > 1.000.000, - Ft]

Igen Nem

Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2>=0]

Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2)>=0,25]

Társadalmi támogatottság mutatói

Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2) >=0,02]

Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2)>=0,5]

Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2>= 10 fő]

Mutató teljesítése

A. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

MVGYOSZ

Adatok ezer forintban

41 176 48 510

1 310 756 1 140 678

19 955 26 754

1 290 801 1 113 924

1 264 823 1 122 856

349 078 402 924

1 246 385 1 110 665

45 933 17 822

45 44
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Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

CSATOLT MELLÉKLETEK

1. Megjelenítésre kerülő mellékletek

2. Megjelenítésre nem kerülő mellékletek

(Melléklet típusonként csak 1 dokumentum csatolható)

PK-1043
A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv.
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

2024. év

PK-1043-01 Könyvvizsgálói jelentés

PK-1043-02 Szöveges beszámoló Melléklet csatolva:

Eredetivel rendelkezik:

Melléklet csatolva:

Eredetivel rendelkezik:

PK-1043-03 Kiegészítő melléklet Melléklet csatolva:

Eredetivel rendelkezik:

PK-1043-04 Meghatalmazás Melléklet csatolva:

Eredetivel rendelkezik:jogosultság igazolása, amennyiben nem a szervezet saját Cégkapuján
vagy nem a bejegyzett képviselő Ügyfélkapuján keresztül kerül
előterjesztésre a beszámoló

MVGYOSZ
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Adószám:
Törvényszék:
Ügyszám:
Nyilvántartási szám:

19002464-2-42
01 Fővárosi Törvényszék
0100 Pk 60561 /1989
01/02/0000551

Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége
1146 Budapest, Hermina út 47

Kiegészítő melléklet

2024.

Fordulónap:
Beszámolási időszak:

2024. december 31.
2024. január 01. - 2024. december 31.

Budapest, 2025. május 20.

A gazdálkodó képviselője

P.h.
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1. Általános információk a beszámolóhoz

1.1. A gazdálkodó bemutatása

A Szövetség célja többek között: 
a) valamennyi emberi jog és alapvető szabadság teljes és egyenlő gyakorlásának elősegítése, védelme és
biztosítása minden látássérült személy számára, és a velük született méltóság tiszteletben tartásának
előmozdítása;
b) a látássérült személyekre vonatkozó jogszabályok végrehajtásának országos szintű elősegítése, a Szövetség
tagjai társadalmi összefogása, érdekvédelmük ellátása, tagegyesületei tagjai és természetes személy tagjai
habilitációjának és rehabilitációjának előmozdítása. E célok megvalósítása érdekében - figyelembe véve az
egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló
2011. évi CLXXV. törvény követelményeit - az alábbi közhasznú tevékenységeket végzi (2)-(21) bekezdés,
amelyeket az alábbi közfeladatokhoz kapcsolódóan lát el (22) bekezdés.
(2) Feltárja azokat a lehetőségeket, feltételeket és eszközöket, amelyek a vak és gyengénlátó emberek számára
a látássérülésből eredő hátrányok leküzdését, a társadalomba való minél teljesebb integrálódásukat szolgálják.
(3) Véleményt nyilvánít, előterjesztést tesz a látássérült személyeket érintő ügyekben az állami és társadalmi
szerveknél, közreműködik a vak és gyengénlátó embereket érintő rendelkezések kidolgozásában,
végrehajtásában.
(4) Együttműködik az állami és társadalmi szervezetekkel, a különböző felekezetek karitatív szolgálataival,
más fogyatékossággal élő személyek érdekképviseleti szervezeteivel, a vak és gyengénlátó emberekről
gondoskodó intézményekkel, az őket foglalkoztató munkáltatókkal, minden személlyel. Olyan koordinációs
tevékenységet fejt ki, amely biztosítja a rendelkezésre álló állami és társadalmi erők szervezett felhasználását.
(5) Kapcsolatot tart fenn külföldi társ Szövetségekkel és nemzetközi szervezetekkel. Tagja a Vakok Világ
Szövetségének (WBU), valamint a Vakok Európai Szövetségének (EBU) és részt vesz ezen szervezetek
munkájában.
(6) Támogatja a látássérülés megelőzésére irányuló tevékenységeket.
(7) Figyelemmel kíséri a vak és gyengénlátó gyermekek helyzetét, sajátos igényeikhez és szükségleteikhez
igazodó, korai gondozását, óvodai és iskolai fejlesztését, oktatását, és szorgalmazza a tanköteles korúak
megfelelő helyen történő beiskolázását.
(8) Előmozdítja a felnőtt korban látásukat vesztett személyek Braille-írás-olvasás oktatását, elemi
rehabilitációját.
(9) Segíti a látássérült emberek továbbtanulását, és a részükre munkalehetőséget biztosító képzéseket. 
(10) Küzd azért, hogy a munkát vállaló vagy munkára váró látássérült személyek képességüknek és
végzettségüknek megfelelő munkakörben dolgozhassanak.
(11) Keresi az új munkalehetőségeket és foglalkoztatási területeket, a megszerezhető szakmákat pedig
igyekszik megőrizni szakmai tanfolyamok szervezésével, továbbá munkaerő-közvetítést végezhet, egyéb
munkaerő-piaci szolgáltatásokat nyújthat.
(12) Szervezi a látássérült személyek életvitelét könnyítő segédeszközök forgalmazását. Támogatja új
segédeszközök felkutatását, fejlesztését és beszerzését, elősegíti a külföldről vásárolt segédeszközök
vámmentesítését, eljár a segédeszközök társadalombiztosítási támogatásának ügyében. Eljár a látássérült
személyek életvitelét megkönnyítő segédeszközök árainak minél kedvezőbb megállapítása érdekében.
(13) Figyelemmel kíséri a látássérült személyeket érintő jogszabályi környezet alakulását és véleményezi az
őket érintő jogszabálytervezeteket. Kezdeményezi a vak és gyengénlátó emberekre vagy családjaikra nézve
kedvező intézkedések megtételét és a számukra hátrányt okozó rendelkezések megszüntetését.

A Szövetség a céljai eléréséhez szükséges tevékenységeket végzi.

A Szövetség tulajdonosai az aktuális tagok együttesen.

A MVGYOSZ a beszámolási időszakban rendszeres gazdasági tevékenységet székhelyén kívül nem folytatott,
telephelye illetőleg fióktelepe nincs.
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1.2. Befolyás kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokban

A MVGYOSZ a fordulónapon egyetlen olyan vállalkozásban sem bírt döntő befolyással, amely a számviteli
előírások szerint leányvállalatának minősül.

A gazdálkodó a fordulónapon egyetlen olyan vállalkozásban sem bírt befolyással, amely a számviteli előírások
szerint közös vezetésű vállalkozásnak minősül.

A MVGYOSZ a fordulónapon egyetlen olyan vállalkozásban sem bírt mértékadó befolyással, amely a
számviteli előírások szerint társult vállalkozásnak minősül.

A gazdálkodó a fordulónapon más, egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozásban nem bírt befolyással.

A gazdálkodó a fordulónapon egyetlen ellenőrzött társaságban sem rendelkezett többségi befolyással.

A MVGYOSZ a fordulónapon egyetlen ellenőrzött társaságban sem rendelkezett minősített többséget biztosító
befolyással.

1.3. A beszámoló közreműködői

A beszámoló elkészítésével, a számviteli feladatok irányításával megbízott személy mérlegképes könyvelői
képesítéssel bír, a nyilvántartásba vételt végző szervezet által vezetett könyvviteli szolgáltatást végzők
nyilvántartásában szerepel, a tevékenység ellátására jogosító engedéllyel (igazolvánnyal) rendelkezik. A
beszámoló elkészítéséért felelős személy neve, címe, regisztrálási száma: Gasparicsné Nagy Zsuzsanna, 8600
Siófok Aradi V. útja 20. 181776

A MVGYOSZ számviteli beszámolóját (a mérleget, az eredménykimutatást és a kiegészítő mellékletet) a hely
és a kelet feltüntetésével a MVGYOSZ képviseletére jogosult alábbi személy köteles aláírni (név, lakcím): Dr.
Nagy Sándor (címe:5540 Szarvas, Dózsa György utca 22/1)

Tekintettel arra, hogy a forgalmi adatok szerint a MVGYOSZ nem mentesíthető, a tárgyévi beszámoló
szabályszerűségét, megbízhatóságát és valódiságát könyvvizsgáló ellenőrizte. A beszámolót hitelesítő
könyvvizsgáló adatai: PKI Könyvvizsgáló Iroda Kft, 2120 Dunakeszi, Fő út 134.MKVK000622; Dr Baracz
Gabriella MKVK006145

1.4. Beszámoló nyilvánossága

A számviteli beszámoló és az ahhoz kapcsolódó kiegészítő információk, jelentések a jogszabályok által előírt
nyilvánosságon túl a MVGYOSZ munkavállalói, alkalmazottai és tagjai számára a székhelyen is
megtekinthetők, azokról az érintettek teljes vagy részleges másolatot készíthetnek. A székhely pontos címe:
1146 Budapest, Hermina út 47

2. A számviteli politika alkalmazása

2.1. A könyvvezetés és a beszámoló pénzneme

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer
forintban kerülnek feltüntetésre.

2.2. Alkalmazott számviteli szabályok

Jelen beszámoló a hatályos magyar számviteli előírások és a MVGYOSZ kialakított számviteli politikája
szerint került összeállításra, a törvény előírásaitól való eltérésre okot adó körülmény nem merült fel.
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2.3. A számviteli politika tárgyévi változása

A tárgyévben a MVGYOSZ számviteli politikájában olyan változás nem történt, amely a valós és megbízható
kép megítélését érdemben befolyásolta volna.

2.4. Üzleti jelentés

A MVGYOSZ a számviteli beszámolóval összhangban a hatályos előírásoknak megfelelő tartalommal üzleti
jelentést is készít, melynek nyilvánosságát az előírásoknak megfelelően biztosítja.

2.5. Devizás tételek értékelése

A beszámoló devizanemétől eltérő pénzértékre szóló, vagy idegen deviza alapú eszközök és kötelezettségek, -
kivéve a beszámoló devizaneméért vásárolt valutát, devizát - valamint bevételek és ráfordítások értékének
meghatározása egységesen - a jogszabály által megengedett kivételekkel a számviteli politikában rögzített
módon való eltéréssel - a Magyar Nemzeti Bank által közzétett, hivatalos devizaárfolyamon történik.

A devizás tételek értékelése az előző üzleti évhez képest - a jogszabályi előírások esetleges változásainak
hatásain túl - nem változott.

2.6. Értékcsökkenési leírás elszámolása

Értékcsökkenési leírás módja

Az évenként elszámolandó értékcsökkenés megtervezése - az egyedi eszköz várható használata, ebből adódó
élettartama, fizikai és erkölcsi avulása, az egyéb körülmények és a tervezett maradványérték
figyelembevételével - általában az eszköz bekerülési (bruttó) értékének arányában történik. Az
értékcsökkenési leírás elszámolása időarányosan (lineáris leírási módszerrel) történik.

Értékcsökkenés elszámolásának gyakorisága

Az értékcsökkenési leírás elszámolására - mind a főkönyvben, mind a kapcsolódó analitikákban - üzleti
évenként egy alkalommal kerül sor, kivéve a kivezetett eszközök terv szerinti törtévi értékcsökkenését, mely a
kivezetéskor elszámolásra kerül. Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolás az azt megalapozó
eseménnyel egyidejűleg vagy a fordulónapi értékelés keretében történik.

Kisértékű eszközök értékcsökkenési leírása

A 200E Ft, vagy ennek megfelelő devizaösszeg alatti egyedi bekerülési értékkel bíró vagyoni értékű jogok,
szellemi termékek, tárgyi eszközök bekerülési értéke a használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy
összegben elszámolásra kerül. Ebben az esetben az értékcsökkenési leírást tervezni nem kell.

Terven felüli értékcsökkenés elszámolása

Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása szempontjából a könyv szerinti érték akkor haladja meg
jelentősen a piaci értéket, ha az egyes tételek esetében a különbözet meghaladja a 100E Ft-ot, vagy az ennek
megfelelő devizaösszeget.

Értékcsökkenési leírás elszámolásának változása

Az értékcsökkenési leírás elszámolásának módjában, az alkalmazott eljárásokban az esetleges jogszabályi
változásokon túl, saját hatáskörben meghozott számvitelpolitikai döntések miatt további változások az előző
üzleti évhez képest nem történtek.

2.7. Értékvesztések elszámolása

Értékhatártól függetlenül értékvesztésként számoljuk el a leselejtezett, nem használható kereskedelmi árukat,

MVGYOSZ                                                                         Kiegészítő melléklet

[EsBo program]



Oldal:  5

a leselejtezett, készleten nyilvántartott kölyök és kiképzés alatt lévő kutyákat, illetve a leselejtezett
tenyészállatokat is.

2.8. Visszaírások alkalmazása

A terven felüli értékcsökkenési leírás és az elszámolt értékvesztések visszaírása az általános szabályok szerint
történik.

2.9. Céltartalék-képzés szabályai

A MVGYOSZ garanciális és egyéb kötelezettségek fedezetére, valamint a várható, jelentős, időszakonként
ismétlődő jövőbeni költségekre céltartalékot az általános szabályok szerint képez.

2.10. Leltározási szabályok

Az eszközök és források leltározása az eszközök és források leltárkészítési szabályzata szerint, az általános
szabályoknak megfelelően történik, a leltározás szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak.

2.11. Pénzkezelési szabályok

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt szabályok szerint
történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak.

2.12. Sajátos tevékenységgel kapcsolatos további információk

A közhasznú jogállás alapján közzéteendő kiegészítő információk, az üzleti évben végzett főbb tevékenységek
és programok az alábbiak: 
1. Online távsegítség a nap 24 órájában ingyensen hozzáférhető a látássérült személyek részére (TÁVSZEM)
2. Az akadálymentes épített és infokommunikációs környezet megvalósulása érdekében szakemberek
bevonásával az MVGYOSZ véleményezi az engedélyezési terveken szereplő taktilis jelzéseket,
termékcsomagoláson feltüntetett Braille-feliratokat. Közreműködik egyetemes tervezéssel előkészített
projektekben és eljár olyan esetekben, amelyek kirekesztik a látássérült személyeket a közszolgáltatások
igénybevételéből.
3. Több ízben adtak tanácsot akadálymentesítési tervegyeztetésben.
4. Vakvezetőkutyákat képez az önállóan közlekedő és kutyatartásra alkalmas igénylőknek. A kiképzés mellett
tenyészési, kölyöknevelési és utógondozási programot is működtet. A minőségi szolgáltatást lehetővé tévő
programok garantálják, hogy sikeres közlekedésbiztonsági vizsgát tett gazda-kutya párosok tartósan
működjenek együtt, vakvezetői kutyák használata általa gazdák sikeresen integrálódhatnak a többségi
társadalomba.
5. A 2024. januárjában 12 kutya vett részt a kiképzési programban. Az év során 10 ellenőrző vizsgát tartottunk
és összesen 9 vakvezetőkutyát adtunk ki látássérült gazdához sikeres közlekedésbiztonsági vizsgát követően.
Összesen 33 Labrador retriever kölyök vett részt a kölyöknevelési programban. Közülük az év folyamán 16
kutya került képzésbe gazdához sikeres közlekedésbiztonsági vizsgát követően.
6.Az MVGYOSZ 2021-től nem csupán a közép-, hanem az általános iskolában integráltan tanuló látássérült
diákoknak is biztosítja az adaptált tankönyvek előállítását. 2024-ben a KELLO-n keresztül 114 oktatási
intézmény rendelt összesen 1823 darab adaptált tankönyvet. A tankönyvek nagyított (1188 db), Braille (220 db,
ami 1127 kötet) és elektronikus (415 db) formátumban készülnek a vak vagy gyengénlátó diákok speciális
igényeinek megfelelően.
7.Az MVGYOSZ Braille nyomdája 2024-ben is számos egyedi megrendelést teljesített részben látássérült
személyek, részben intézmények, szolgáltatók részére. Egyedi megrendelésre Braille-írásos számlák,
szóróanyagok, könyvek, szemléletformáló eszközök készültek
8.A hangoskönyvtárba újonnan bekerülő művek jelentős részét 2024-ben is a Bodor Tibor Kulturális
Egyesület önkéntesei olvasták fel. A felolvasott művek hangoskönyvvé szerkesztésével járó feladatokat, pl.
meghallgatást, vágást, hangminőség-javítást, feltöltést stb. jelentős részben az MVGYOSZ látássérült
munkatársai, kisebb részben önkéntesek végzik. A technikusi és meghallgatói állományt 2024-ben is tovább
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tudtuk foglalkoztatni.
8. A habilitiációhoz és rehabilitációhoz kapcsolód, a látássárült emberek számára tervezett támogató-segítő
eszközök elérhetőségét biztosítja a Szövetség segédeszközbolt működtetésével., ahol közel 600 féle terméket
forgalmaz. 
9.Szeméylesen és webáruházon keresztül is szolgálnak ki vásárlókat. Fehérbot vásárlást az MVGYOSZ 75%
kedvezménnyel támogatja.
10. A 2024-ben is egyre bővülő tagsággal működött az iBlind nevű zárt Facebook csoport, melyben
folyamatosan gyarapodó oktató videók segítik a tagokat az iPhone készülékek használatának elsajátításában
kezdő és haladó szinten egyaránt. 2024 végén a csoportnak összesen 438 tagja volt, a csoporttagok számára
hozzáférhető tudástár pedig 6 új videóval gazdagodott az év során. Emellett a tagok feltehetik az iPhone
használatával kapcsolatos technikai kérdéseiket, melyekre akár a csoportot vezető kollégától, akár a csoport
többi tagjától kaphatnak választ. 2024-ben összesen 17 ilyen kérdés érkezett a csoportba.
11. A 2024-ben is havi rendszerességgel jelent meg a Szövetség hírlevelében az Okosmorzsa című rovat,
melyben a látássérült felhasználók hasznos tippeket és trükköket ismerhetnek meg az iPhone okostelefonok
nyújtotta lehetőségek kiaknázása érdekében. Az év során összesen 12 Okosmorzsát jelentettünk meg.

Közhasznú szervezet tárgyévi tevékenységei és programjai

Az üzleti évben végzett főbb tevékenység és programok az alábbiak a teljesség igénye nélkül (ezt részletesen
a szakmai beszámoló tartalmazza)
-Szemeléletformáló foglalkozás
-Segédeszköz adomány, segédeszközbemutató, segédeszközszervíz
-Kulturális, szabadidős és sportprogram szervezése
-Szakmai rendezvények szervezése
-Akadálymentesítéssel kapcsolatban közreműködés
-Hírlevél, Facebook megjelenés
-Vakvezető kutyák nevelése, képzése
-Tankönyvek adaptálása
-Távszem program
-Hangoskönyvtár

Közhasznú szervezet kapott támogatásainak felhasználása

Az MVGYOSZ bevételeinek legjelentősebb tételét adja a központi költségvetésből megítélt támogatás,
amelynek összege 2024-ben 314.820E Ft. volt. Ezen támogatás 45%-át az elnökség határozata értelmében a
szövetség tagegyesületei kapták meg és használták fel működési költségeik finanszírozására. A szövetségnél
maradó 55% a szervezet teljes költségvetésének nagyjából 15%-át teszi ki, ezért elengedhetetlen a napi
működéshez, az érdekképviseleti feladatok ellátásához, a szolgáltatások fenntartásához, illetve az új
fejlesztésekhez egyéb források bevonása.
A szövetség működésének még mindig jelentős forrását adják a pályázati támogatások. Ezek közül a
legfontosabb és legnagyobb támogatási összeggel járó 2024-ben is a rehabilitációs bértámogatásra vonatkozó
pályázat volt. 2024-re eredetileg 40 fő megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatására kaptunk
támogatást, ez év közben további 1 fővel egészült ki. A támogatás teljes összege több mint 92 millió forint
volt.
A Távszem szolgáltatás működtetésére a Belügyminisztérium 2024-ben 20.000E Ft, a Miniszterelnökség pedig
15.000E Ft támogatást nyújtott, ami csak részben, alig 50%-ban fedezi a szolgáltatás működtetésének 72
millió forintos éves költségét. Emellett a Miniszterelnökség 5.000E Ft-tal támogatta a szövetség
Braille-nyomtatási szolgáltatásainak biztosítását.
A Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet (NSZI) évente ír ki pályázatot segítőkutyák képzésének
támogatására. Az SKK/2024. kódszámú pályázaton vakvezetőkutyák képzési költségeinek támogatására
pályáztunk, ezen 3.875E Ft-ot nyert a Szövetség, mely összeg egyetlen vakvezetőkutya kiképzésének
nagyjából 5.000E Ft-os költségét is csak részben fedezi. A pályázat megvalósítása 2025 nyarán fejeződik be.
A Bethlen Gábor Alapkezelő állatvédő szervezeteknek szóló pályázati kiírására a kölyöknevelési programban
résztvevő és a kiképzés alatt álló leendő vakvezetőkutyák állategészségügyi- és ivartalanítási költségeinek
támogatására pályázott a szövetség, amire 1.200E Ft-ot nyertünk. Ennek felhasználása 2025 májusáig
lehetséges.
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A Könyvtárellátó Nonprofit Zrt.-től tankönyvek adaptálására kaptunk 13.000E Ft támogatást. A mindösszesen
1823 db adaptált tankönyv ezen összeg felhasználásával, plusz az MVGYOSZ egyéb saját forrásainak terhére
nyújtott hozzájárulásával készülhetett el, a projekt összköltsége 2024-ben 27.000E Ft volt. Ehhez a
tevékenységhez járult hozzá az Utolsó Napi Szentek Jézus Krisztus Egyháza 3.000E Ft-os támogatása is, akik
2017 óta összesen nagyjából 11.000E Ft-tal támogatták az MVGYOSZ különféle szolgáltatásainak fejlesztését.
Szintén az adaptált tankönyvek elkészítésére fordítjuk a Herendi Porcelán Manufaktúra több mint 5.000E Ft-os
adományát.
Az NKA könyvkiadási pályázatán dr. Gombás Judit Az önálló élet kulcsa - Látássérült emberek
önkiszolgálásának speciális módszerei munkacímű könyvének kiadására nyújtottunk be támogatási kérelmet,
amelyre 600E FT-ot kaptunk. A könyv 2025 őszén jelenik meg.
A Magyar Kormány vissza nem térítendő támogatásának köszönhetően csaknem 3,5 milliárd forintból újult
meg a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége (MVGYOSZ) Hermina úti székháza. A megújult
épületegyüttesbe 2023. decemberében költözött vissza 4 év után a szövetség az ideiglenes Thököly úti
telephelyről. 2024 elején, a berendezés befejezéséig a szolgáltatások személyes igénybe vétele szünetelt, a
korábbi rend szerinti működés 2024 áprilisában indult újra. 2024. február 20-án és 21-én nagyszabású átadó
ünnepséggel vehették birtokba a székházat a látássérült érdeklődők. Erről, illetve a megújult székházról és
annak szolgáltatásairól számos sajtóorgánum adott hírt az év során. A beruházás lezárásaként 2024
novemberében került sor a támogatással való pénzügyi és szakmai elszámolásra.

3. Elemzések

3.1. Adatok változása

Mérlegadatok változása

1000HUF Előző időszak Tárgyidőszak Abszolút
változás

  ESZKÖZÖK (aktívák)       

A. Befektetett eszközök 2 940 188 3 934 113 993 925 

A.I. Immateriális javak 133 140 85 800 -47 340 

A.II. Tárgyi eszközök 2 776 693 3 823 290 1 046 597 

A.III. Befektetett pénzügyi eszközök 30 355 25 023 -5 332 

A.IV. Halasztott adókövetelés 0 0 0 

B. Forgóeszközök 2 015 408 459 181 -1 556 227 

B.I. Készletek 83 923 112 057 28 134 

B.II. Követelések 5 452 1 717 -3 735 

B.III. Értékpapírok 0 0 0 

B.IV. Pénzeszközök 1 926 033 345 407 -1 580 626 

C. Aktív időbeli elhatárolások 3 325 1 365 -1 960 

  ESZKÖZÖK (AKTIVÁK) ÖSSZESEN 4 958 921 4 394 659 -564 262 

  FORRÁSOK (passzívák)       

D. Saját tőke 1 180 147 827 457 -352 690 

D.I. Jegyzett tőke 53 841 53 841 0 

D.II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) 0 0 0 

D.III. Tőketartalék 0 0 0 

D.IV. Eredménytartalék 560 236 606 169 45 933 

D.V. Lekötött tartalék 0 0 0 
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1000HUF Előző időszak Tárgyidőszak Abszolút
változás

D.VI. Értékelési tartalék 520 137 149 625 -370 512 

D.VII. Adózott eredmény 45 933 17 822 -28 111 

E. Céltartalékok 51 500 51 500 0 

F. Kötelezettségek 3 044 596 38 494 -3 006 102 

F.I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0 0 

F.II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 500 500 0 

F.III. Rövid lejáratú kötelezettségek 3 044 096 37 994 -3 006 102 

G. Passzív időbeli elhatárolások 682 678 3 477 208 2 794 530 

  FORRÁSOK (PASSZIVÁK) ÖSSZESEN 4 958 921 4 394 659 -564 262 
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A táblázat a mérlegadatok változását mutatja be a mérleg szerkezetének megfelelően. A változás kifejezhető értékben,
százalékban, vagy mindkettőben.

Eredménykimutatás adatainak változása

MVGYOSZ                                                                         Kiegészítő melléklet

[EsBo program]



Oldal:  9

1000HUF Előző időszak Tárgyidőszak Változás
%-ban

I. Értékesítés nettó árbevétele 109 529 95 950 -12.40 

II. Aktivált saját teljesítmények értéke 66 718 65 540 -1.77 

III. Egyéb bevételek 1 051 740 923 941 -12.15 

IV. Anyagjellegű ráfordítások 377 050 274 519 -27.19 

V. Személyi jellegű ráfordítások 349 078 402 924 15.43 

VI. Értékcsökkenési leírás 237 963 151 800 -36.21 

VII. Egyéb ráfordítások 299 133 285 638 -4.51 

A. ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG
EREDMÉNYE

-35 237 -29 450 16.42 

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 82 769 55 247 -33.25 

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai 1 599 7 975 398.75 

B. PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE 81 170 47 272 -41.76 

C. ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY 45 933 17 822 -61.20 

X. Adófizetési kötelezettség 0 0 0.00 

X/1. Halasztott adókülönbözet (+-) 0 0 0.00 

D. ADÓZOTT EREDMÉNY 45 933 17 822 -61.20 

A táblázat az eredménykimutatás adatainak változását mutatja be az eredménykimutatás szerkezetének megfelelően. A
változás kifejezhető értékben, százalékban, vagy mindkettőben.

3.2. Mérlegtételek megoszlása

Eszközök összetétele és annak változása

Eszközök (adatok %-ban) Előző időszak Tárgyidőszak

Befektetett eszközök 59.29 89.52

Immateriális javak 2.69 1.95

Tárgyi eszközök 55.99 87.00

Befektetett pénzügyi eszközök 0.61 0.57

Halasztott adókövetelés 0.00 0.00

Forgóeszközök 40.64 10.45

Készletek 1.69 2.55

Követelések 0.11 0.04

Értékpapírok 0.00 0.00

Pénzeszközök 38.84 7.86

Aktív időbeli elhatárolások 0.07 0.03

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 100.00 100.00
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Előző időszak

Befektetett eszkö...

Forgóeszközök

Aktív időbeli elh...

Tárgyidőszak

Befektetett eszkö...

Forgóeszközök

Aktív időbeli elh...

A táblázat az eszközök megoszlását és részarányait mutatja be mindkét évre.

Források összetétele és annak változása

Források (adatok %-ban) Előző időszak Tárgyidőszak

Saját tőke 23.79 18.84

Jegyzett tőke 1.07 1.24

Jegyzett, de be nem fizetett tőke 0.00 0.00

Tőketartalék 0.00 0.00

Eredménytartalék 11.30 13.79

Lekötött tartalék 0.00 0.00

Értékelési tartalék 10.49 3.40

Adózott eredmény 0.93 0.41

Céltartalékok 1.04 1.17

Kötelezettségek 61.40 0.87

Hátrasorolt kötelezettségek 0.00 0.00

Hosszú lejáratú kötelezettségek 0.01 0.01

Rövid lejáratú kötelezettségek 61.39 0.86

Passzív időbeli elhatárolások 13.77 79.12

FORRÁSOK ÖSSZESEN 100.00 100.00

Előző időszak

Saját tőke

Céltartalékok

Kötelezettségek

Passzív időbeli e...

Tárgyidőszak

Saját tőke

Céltartalékok

Kötelezettségek

Passzív időbeli e...

A táblázat a források megoszlását és részarányait mutatja be mindkét évre.

3.3. Vagyoni helyzet
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Befektetett eszközök fedezettsége

A befektetett eszközök záró állományát a saját tőke az előző évben 40.1 %-ban, a tárgyévben 21 %-ban
fedezte.

A mutató azt fejezi ki, hogy a saját tőke milyen mértékben fedezi a befektetett eszközök záró állományát az előző évben és
a tárgyévben. Nem számítható, ha a saját tőke negatív, bármelyik tényező nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Készletek fedezettsége

A készletek finanszírozására az előző évben 1 406.2 %-ban, a tárgyévben 738.4 %-ban a saját tőke nyújtott
fedezetet.

A mutató azt fejezi ki, hogy a saját tőke milyen mértékben fedezi a készletek záró állományát az előző évben és a
tárgyévben. Nem számítható, ha a saját tőke negatív, bármelyik tényező nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Készletek forgási sebessége

A készletek forgási sebessége (az egy naptári napra jutó árbevételhez viszonyítva) az előző évben 279.7 nap,
a tárgyévben 427.4 nap volt.

Ez a mutató a fordulónapi készletállomány és a működés egy naptári napjára jutó árbevétel viszonyát fejezi ki. Nem
számítható, ha nem volt árbevétel, a készletek állománya nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Vevőállomány átlagos futamideje

A vevőállomány átlagos futamideje (az egy naptári napra jutó árbevételhez viszonyítva) az előző évben 14.8
nap, a tárgyévben 1.2 nap volt.

Ez a mutató azt fejezi ki, hogy a vevői követelések fordulónapi állománya hány naptári napi árbevételt köt le.
Egyszerűsített éves beszámolónál nem számítható. Nem számítható továbbá, ha bármelyik tényező nulla, vagy a
végeredmény értékelhetetlen.

Saját tőke változása

A saját tőke az előző évhez képest 352 690 EFt értékkel, 29.9 %-kal csökkent. A saját tőkén belül a jegyzett
tőke az előző évhez képest nem változott.

Ez a mutató azt fejezi ki, hogy a saját tőke az előző évről a tárgyévre hogyan változott, ezen belül a válasz kitér a jegyzett
tőke változására.

Tőkeerősség

A MVGYOSZ saját tőke aránya az összes forráson belül az előző évben 23.8 %, a tárgyévben 18.8 %. A
gazdálkodó tőkeerőssége csökkent.

A mutató a saját tőke és az összes forrás arányát fejezi ki. Nem számítható, ha bármelyik tényező nulla vagy negatív, vagy
a végeredmény értékelhetetlen.

Tőkeszerkezeti mutató

A kötelezettségek az előző évben a saját tőke 258 %-át, a tárgyévben 4.7 %-át tették ki. A tőkeszerkezet az
előző évhez képest javult.

A mutató a saját tőke és a kötelezettségek arányát fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem számítható, ha a saját tőke
negatív, bármelyik tényező nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Kötelezettségek dinamikája
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A MVGYOSZ kötelezettségei az előző évhez képest 3 006 102 EFt értékkel, 98.7 %-kal csökkentek. Ezen
belül a rövid lejáratú kötelezettségek aránya 100 %-ról 98.7 %-ra csökkent.

A mutató a kötelezettségek alakulását fejezi ki, azon belül a rövid lejáratú kötelezettségek arányának alakulását. Nem
számítható, ha a kötelezettségek állománya bármelyik évben nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

3.4. Likviditás és fizetőképesség

Pénzeszközök változása

A pénzeszközök állománya 1 580 626 EFt értékkel, 82.1 %-kal csökkent.

A mutató a pénzeszközök százalékos és abszolút változását fejezi ki az előző évhez képest. %-os változás nem számítható,
ha a pénzeszközök állománya bármelyik évben nulla vagy negatív, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Likviditási gyorsráta

A rövid távú likviditást jellemző likviditási gyorsráta (a követelések, az értékpapírok, a pénzeszközök együttes
értékének a rövid lejáratú kötelezettségekhez viszonyított aránya) értéke az előző évben 0.63 , a tárgyévben
9.14 volt. A gazdálkodás rövid távú finanszírozása biztosított.

A mutató a követelések, értékpapírok és pénzeszközök együttes összegének a rövid lejáratú kötelezettségekhez viszonyított
arányát fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem számítható, ha a rövid lejáratú kötelezettségek összege nulla, vagy a
végeredmény értékelhetetlen.

Likvid eszközök aránya

A rövid távú likviditást befolyásoló eszközök aránya az összes eszközön belül az előző évben 38.9 %, a
tárgyévben 7.9 % volt.

A mutató a rövid távú likviditást befolyásoló eszközök arányát fejezi ki az összes eszközhöz képest az előző évben és a
tárgyévben. Nem számítható, ha a mérlegfőösszeg nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Hosszú távú likviditás

A hosszú távú likviditási ráta (a forgóeszközöknek a kötelezettségekhez viszonyított aránya) az előző évben
0.66 , a tárgyévben 11.93 volt. A hosszú távú likviditás javult.

A mutató a forgóeszközök értékének a kötelezettségekhez viszonyított arányát fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem
számítható, ha a kötelezettségek összege nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Kötelezettségek és kinnlevőség

A kinnlevőség realizálásával a kötelezettségek 4.5 %-a teljesíthető.

A mutató azt fejezi ki, hogy ha a gazdálkodó az összes kinnlevőségét realizálná, akkor kötelezettségeinek mekkora
hányadát tudná teljesíteni a tárgyévi adatok alapján. Nem számítható, ha a kötelezettségek állománya nulla, vagy a
végeredmény értékelhetetlen.

Kötelezettségek és likvid eszközök

A fordulónapon a likvid eszközök (követelések, értékpapírok, pénzeszközök) teljes mértékben fedezték a
kötelezettségeket.

A mutató azt fejezi ki, hogy a likvid eszközök a tárgyévben milyen arányban fedezik a kötelezettségeket. Nem számítható,
ha a kötelezettségek állománya nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Kötelezettségek és bevételek
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Amennyiben az összes kötelezettség kizárólag árbevételből kerülne kiegyenlítésre, úgy erre 147 napi árbevétel
nyújtana fedezetet.

A mutató azt fejezi ki, hogy a kötelezettségek tárgyévi állománya hogy viszonyul a működés egy naptári napjára jutó
árbevételhez. Nem számítható, ha nincs tárgyévi árbevétel, a kötelezettségek állománya nulla, vagy a végeredmény
értékelhetetlen.

3.5. Jövedelmezőség

Bevétel alakulása

A gazdálkodó összes, teljes naptári évre számított bevétele az előző évben 1 244 038 EFt, a tárgyévben
1 075 138 EFt volt. Az összes bevétel az előző évhez képest 168 900 EFt értékkel, 13.6 %-kal csökkent.

A mutató az összes bevétel (árbevétel, egyéb bevételek, pénzügyi műveletek bevételei) évesített adatának abszolút és
százalékos változását mutatja be. A százalékos változás nem számítható ha az előző évi adat nulla.

Az árbevétel dinamikája

A gazdálkodó teljes naptári évre számított árbevétele az előző évben 109 529 EFt, a tárgyévben 95 950 EFt
volt. Az árbevétel az előző évhez képest 13 579 EFt értékkel, 12.4 %-kal csökkent.

A mutató az összes árbevétel évesített adatának abszolút és százalékos változását mutatja be. A százalékos változás nem
számítható, ha az előző évi adat nulla.

Vagyonarányos adózott eredmény (ROA)

Az adózott eredmény az előző évben a mérlegfőösszeg 0.9 %-át, a tárgyévben a 0.4 %-át teszi ki.

A mutató az adózott eredmény és a mérlegfőösszeg arányát fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem számítható, ha
valamelyik tényező nulla vagy negatív, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Jegyzett tőke arányos adózott eredmény

Az adózott eredmény és a jegyzett tőke aránya (a jegyzett tőke hozama) az előző évben 85.3 %, a tárgyévben
33.1 % volt.

A mutató az adózott eredmény és a jegyzett tőke arányát fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem számítható, ha
valamelyik tényező nulla vagy negatív, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Saját tőke arányos adózott eredmény (ROE)

Az adózott eredmény és a saját tőke aránya az előző évben 3.9 %, a tárgyévben 2.2 % volt.

A mutató az adózott eredmény és a saját tőke arányát fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem számítható, ha a saját
tőke nulla vagy negatív, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Árbevétel arányos adózott eredmény

Ezer forint árbevételre jutó adózott eredmény az előző évben 419 Ft, a tárgyévben 186 Ft volt.

A mutató az ezer forint árbevételre jutó adózott eredmény alakulását fejezi ki az előző évre és a tárgyévre. Nem
számítható, ha az árbevétel nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Bevétel arányos adózott eredmény

Az összes bevétel minden ezer forintjára az előző évben 37 Ft, a tárgyévben 17 Ft adózott eredmény jutott.

A mutató azt fejezi ki, hogy az összes bevételnek mekkora eredményhányada volt az előző évben és a tárgyévben. Nem
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számítható, ha az összes bevétel nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Befektetett eszközök hatékonysága

A befektetett eszközök nettó értékének minden ezer forintjára az előző évben 16 Ft, a tárgyévben 5 Ft adózott
eredmény jutott.

A mutató az ezer forint értékű befektetett eszközre jutó adózott eredmény alakulását mutatja be az előző évben és a
tárgyévben. Nem számítható, ha a befektetett eszközök értéke nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Az élőmunka hatékonysága

Ezer forint személyi jellegű ráfordításra jutó adózott eredmény az előző évben 132 Ft, a tárgyévben 44 Ft volt.

A mutató az ezer forint személyi jellegű ráfordításra jutó adózott eredmény alakulását mutatja be az előző évben és a
tárgyévben. Nem számítjuk, ha a személyi jellegű ráfordítások összege nulla, vagy a végeredmény értékelhetetlen.

Egy napra jutó árbevétel

A működés egy naptári napjára jutó árbevétel az előző évben 300 EFt, a tárgyévben 262 EFt volt.

A mutató az időszak egy naptári napjára átlagosan jutó árbevételt mutatja be az előző évre és a tárgyévre.

Az adózott eredmény dinamikája

Az adózott eredmény az előző évben 45 933 EFt, a tárgyévben 17 822 EFt volt. Az előző évhez képest az
adózott eredmény 28 111 EFt értékkel csökkent.

A mutató a mérleg szerinti eredmény előző évi és tárgyévi adatát, annak alakulását mutatja be.

3.6. Cash flow-kimutatás

Cash flow-kimutatás (Szvt. 7. mell.)
Megnevezés (1000HUF) Előző időszak Tárgyidőszak

I. Működési cash flow (1-13. sorok) 222 198 854 787

1a. Adózás előtti eredmény + 45 933 17 822

  ebből: működésre kapott, pénzügyileg rendezett támogatás, 0 0

1b. Korrekciók az adózás előtti eredményben + 0 919 176

1. Korrigált adózás előtti eredmény (1a+1b) + 45 933 936 998

2. Elszámolt amortizáció + 237 963 151 800

3. Elszámolt értékvesztés és visszaírás + 0 -33 112

4. Céltartalék képzés és felhasználás különbözete + 0 0

5. Befektetett eszközök értékesítésének eredménye + 0 0

6. Szállítói kötelezettség változása + -7 034 -6 987

7. Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása + 62 668 -2 999 115

8. Passzív időbeli elhatárolások változása + 274 196 2 794 530

9. Vevőkövetelés változása + 1 296 4 121

10. Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz nélkül) változása + -294 328 4 592

11. Aktív időbeli elhatárolások változása + -98 496 1 960

12. Fizetett adó (nyereség után) - 0 0

13. Fizetett osztalék, részesedés - 0 0

II. Befektetési cash flow (14-18. sorok) -1 585 273 -1 145 725
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Megnevezés (1000HUF) Előző időszak Tárgyidőszak

14. Befektetett eszközök beszerzése - 1 585 273 1 585 273

15. Befektetett eszközök eladása + 0 439 548

16. Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek törlesztése,
megszüntetése, beváltása +

0 0

17. Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek - 0 0

18. Kapott osztalék, részesedés + 0 0

III Finanszírozási cash flow (19-26. sorok) -999 485 -1 289 688

19. Részvénykibocsátás, tőkebevonás (tőkeemelés) bevétele + 46 123 0

20. Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír kibocsátásának bevétele + 0 0

21. Hitel és kölcsön felvétele + 0 0

22. Véglegesen kapott pénzeszköz + 0 0

23. Részvénybevonás, tőkekivonás (tőkeleszállítás) - 0 370 512

24. Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír visszafizetése - 0 0

25. Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése - 0 0

26. Véglegesen átadott pénzeszköz - 1 045 608 919 176

IV. Pénzeszközök változása (I+II+III. sorok) + -2 362 560 -1 580 626

27. Devizás pénzeszközök átértékelése + 0 0

V. Pénzeszközök mérleg szerinti változása (IV+27. sorok) + -2 362 560 -1 580 626

3.7. Cash flow-kimutatás korrekciós tételei

A cash flow-kimutatásban alkalmazott korrekciók (az adózás előtti eredményt illetően, illetőleg a mérlegsorok
állományváltozásától eltérő összegek esetén) az alábbiak:

1b. Korrekciók az adózás előtti eredményben
Megnevezés (1000HUF) Tárgyidőszak

Véglegesen átadott pénzeszközök (eredmény terhére) (CF26->) 919 176

CASH-FLOW kimutatást érintő korrekciók összesen 919 176

10. Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz nélkül) változása korrekciói
Megnevezés (1000HUF) Tárgyidőszak

Elszámolt értékvesztés (-) és visszaírása (+) készletekre (->CF3) 33 112

CASH-FLOW kimutatást érintő korrekciók összesen 33 112

MÉRLEG adatának változása (m.n.s. Készletek, Követelések, Értékpapírok) (M->) 28 520

CASH-FLOW kimutatás előjelhelyes adata a korrekciók után 4 592

4. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések

4.1. Előző évek módosítása

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát
nem tárt fel, a mérleg tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem jelentősnek
minősülő mértékben tartalmaznak.

4.2. Összehasonlíthatóság

Össze nem hasonlítható adatok
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A MVGYOSZ mérlegében az adatok - az esetleges jogszabályi változások miatti átrendezéseken túl -
összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával.

4.3. A mérleg tagolása

Új tételek a mérlegben

A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl új mérlegtételek nem szerepelnek.

Tételek továbbtagolása a mérlegben

A mérleg tételei továbbtagolásának lehetőségével a MVGYOSZ a tárgyidőszakban nem élt.

4.4. Mérlegen kívüli tételek

Nem látszó jövőbeni fizetési kötelezettségek

Olyan, a mérlegben meg nem jelenő pénzügyi kötelezettség, amely a pénzügyi helyzet értékelése
szempontjából jelentőséggel bír, a fordulónapon nem volt.

Egyéb lényeges mérlegen kívüli tételek

A MVGYOSZ pénzügyi helyzetének megítéléséhez szükséges, lényeges kockázatot vagy előnyt jelentő -
mérlegen kívüli vagy a mérlegben nem szereplő további, a számviteli törvény által külön bemutatni nem
rendelt, de bemutatást kívánó - tételek és megállapodások nincsenek.

4.5. Befektetett eszközök

Befektetett pénzügyi eszközök elszámolt értékvesztései

A MVGYOSZ mérlegében a befektetett pénzügyi eszközökhöz kapcsolódóan nyilvántartott értékvesztés sem
az előző üzleti évben, sem a tárgyévben nem szerepel, ilyen címen visszaírásra nem került sor.

Tartósan adott kölcsönök kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokban

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokban tartósan adott kölcsön jogcímen követelés nem állt fenn.

4.6. Forgóeszközök

Készletek értékvesztései

A 2024. évben a kölyökkutyákra és a kiképzés alatt lévő kutyákra összesen 26.325E Ft, míg az árukra 255E Ft
értékvesztést számoltunk el.

Követelések alakulása

A követelések és a kapcsolódó értékvesztések alakulását mutatja be mérlegtételenként az alábbi táblázat:

Követelések értékelése
Jogcím (1000HUF) Eredeti

érték
Könyvszerinti

érték
Tárgyidőszaki értékvesztés

elszámolás visszaírás
Halmozott

értékvesztés

Követelések áruszállításból és
szolgáltatásból (vevők)

323 323 0 0 0

Követelések kapcsolt
vállalkozásokkal szemben

0 0 0 0 0
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Jogcím (1000HUF) Eredeti
érték

Könyvszerinti
érték

Tárgyidőszaki értékvesztés
elszámolás visszaírás

Halmozott
értékvesztés

Követelések jelentős tulajdoni
részesedési viszonyban lévő
vállalkozással szemben

0 0 0 0 0

Követelések egyéb részesedési
viszonyban lévő vállalkozással
szemben

0 0 0 0 0

Váltókövetelések 0 0 0 0 0

Egyéb követelések 1 394 1 394 0 0 0

Követelések összesen 1 717 1 717 0 0 0

Követelések kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szembeni követelés nem állt fenn.

Forgatási célú értékpapírok értékvesztései

A MVGYOSZ mérlegében a forgatási célú értékpapírokhoz kapcsolódóan nyilvántartott értékvesztés sem az
előző üzleti évben, sem a tárgyévben nem szerepel, ilyen címen visszaírásra nem került sor.

4.7. Aktív időbeli elhatárolások

Bevételek aktív időbeli elhatárolásai

A bevételek aktív időbeli elhatárolásának egyes tételei nem jelentősek.

Halasztott ráfordítások

A mérlegben aktív időbeli elhatárolásként kimutatott halasztott ráfordítások sem az előző évben, sem a
tárgyévben nem szerepelnek.

4.8. Saját tőke

Saját tőke elemeinek változása

A saját tőke elemeinek tárgyévi változásait, valamint a változások okait mutatja be az alábbi táblázat:

Saját tőke alakulása
Tőkeelem 1000HUF Előző

időszak
Tárgyidőszak Változás Változás indoka

Jegyzett tőke 53 841 53 841   

Jegyzett, de be nem fizetett tőke 0 0   

Tőketartalék 0 0   

Eredménytartalék 560 236 606 169 45 933

Lekötött tartalék 0 0   

Értékelési tartalék 520 137 149 625 -370 512

Adózott eredmény 45 933 17 822 -28 111

Saját tőke összesen 1 180 147 827 457 -352 690

Jegyzett tőke alakulása

A jegyzett tőke a tárgyidőszakban nem változott.

Kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozások által jegyzett tőke
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A jegyzett tőke kapcsolt vállalkozások által jegyzett összeget nem tartalmaz.

Jegyzett, de be nem fizetett tőke

A MVGYOSZ beszámolójában jegyzett, de be nem fizetett tőke nem szerepel.

Lekötött tartalék jogcímei

A mérlegben lekötött tartalék nem jelenik meg.

Értékhelyesbítések alakulása

Az MVGYOSZ a 2024. évben az ingatlannál nem élt az értékelési tartalékkal, az kivezetésre került a 2024.
évben, amelynek összege 396.489E Ft volt.

Értékhelyesbítéssel érintett eszközök

Értékhelyesbítés a vakvezető kutyák (tenyészállatoknál) került elszámolásra a 2024. évben.

4.9. Céltartalékok

Céltartalékok - várható kötelezettségekre

A mérlegben várható kötelezettségekre képzett céltartalék sem az előző évben, sem a tárgyévben nem szerepel,
a körülmények ilyen címen céltartalék képzését nem indokolták.

Céltartalékok kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokkal szembeni kötelezettségre

A mérlegben kapcsolt vállalkozásokkal szembeni kötelezettségekre képzett céltartalék sem az előző évben,
sem a tárgyévben nem szerepel, a körülmények ilyen céltartalék képzését nem indokolták.

Céltartalékok - jövőbeni költségekre

A jövőbeni költségekre képzett céltartalék összege az előző évi összegtől lényegesen nem tér el. Az e jogcímen
történt céltartalékképzés és -felhasználás alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Jövőbeni költségekre képzett céltartalék alakulása
Jogcím (1000HUF) Nyitó Céltartalék

képzés felhaszn.
Záró

Céltartalék jövőbeni költségekre 51 500 0 0 51 500

Összesen: 51 500 0 0 51 500

Céltartalékok - egyéb címen

A mérlegben egyéb címen képzett céltartalék sem az előző évben, sem a tárgyévben nem szerepel, a
körülmények ilyen címen céltartalék képzését nem indokolták.

4.10. Kötelezettségek

Öt évnél hosszabb lejáratú kötelezettségek

A mérlegben 500E Ft hosszú lejáratú kötelezettség szerepel.

Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szembeni hátrasorolt kötelezettség nem állt fenn.

Tartós kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben
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A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben tartós kötelezettség nem állt fenn.

Kötelezettségek átsorolása

A tárgyévben a hosszú lejáratú kötelezettségeknek a fordulónapot követő egy éven belül esedékes törlesztése
átsorolására nem került sor.

Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben rövid lejáratú kötelezettség nem állt fenn.

4.11. Passzív időbeli elhatárolások

Elhatárolt költségek, ráfordítások

A passzív időbeli elhatárolásként kimutatott költségek, ráfordítások egyes tételei nem jelentősek.

Halasztott bevételek

A passzív időbeli elhatárolásként kimutatott halasztott bevételek jelentősebb összegei, és azok időbeli
alakulása az alábbi:

Halasztott bevételek alakulása
Jogcím (1000HUF) Előző időszak Tárgyidőszak

2018. évi t.e. écs elhatárolás 39 196 0

2019. évi t.e. écs elhatárolás 153 259 106 175

2020. évi t.e. écs elhatárolás 21 875 0

2021. évi t.e. écs elhatárolás 170 1

2022. évi t.e. écs elhatárolás 7 705 5 797

2023. évi t.e. écs elahtárolás 189 939 159 640

BM/25879/2023 tám elhatárolása 0 455 000

X/4716/2020. tám elhatárolása 0 2 491 113

Összesen: 412 144 3 217 726

5. Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések

5.1. Előző évek módosítása

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát
nem tárt fel, az eredménykimutatás tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb
nem jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak.

5.2. Összehasonlíthatóság

A MVGYOSZ eredménykimutatásában az adatok - az esetleges jogszabályi változások miatti átrendezéseken
túl - összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával.

Adófizetési kötelezettség változása

A MVGYOSZ adófizetési kötelezettsége körében - az esetleges jogszabályi változások hatásain túl - nem
történt olyan változás, mely az eredménykimutatás egyes adatainak összehasonlításában korrekciót kívánna.
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5.3. Az eredménykimutatás tagolása

Új tételek az eredménykimutatásban

A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl új eredménykimutatás-tételek nem szerepelnek.

Továbbtagolt tételek az eredménykimutatásban

Az eredménykimutatás tételei továbbtagolásának lehetőségével a MVGYOSZ a tárgyidőszakban nem élt.

5.4. Bevételek

Bevételek alakulása

A MVGYOSZ bevételeinek megoszlását, és azok alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Bevételek alakulása és megoszlása
Bevétel-kategória Előző időszak

1000HUF %
Tárgyidőszak

1000HUF %

Árbevétel 109 529 8.4 95 950 8.5

Aktivált saját teljesítményérték 66 718 5.1 65 540 5.7

Egyéb bevételek 1 051 740 80.2 923 941 81.0

Pénzügyi műveletek bevételei 82 769 6.3 55 247 4.8

Bevételek összesen 1 310 756 100.0 1 140 678 100.0

Bevételek alakulása és megoszlása
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Kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásoktól származó bevételek

A beszámolási időszakban árbevételként, egyéb bevételként, illetőleg pénzügyi műveletek bevételeként
elszámolt összegek kapcsolt vállalkozástól származó bevételt nem tartalmaznak.

Árbevétel tevékenységenként

Az értékesítés nettó árbevételének megbontása az egymástól jelentősen különböző tevékenységek,
szolgáltatások szerint az alábbi:
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Tevékenységenkénti árbevétel alakulása
Tevékenységi kör Árbevétel (1000HUF)

Előző időszak Tárgyidőszak

Segédeszköz bolt bevétele 72 701 70 106

Braille nyomda bevétele 158 125

Egyéb közhasznú tev. bevétele 9 397 6 993

Vállalkozási tev. bevétele 27 273 18 726

Összesen: 109 529 95 950

Export árbevétel bemutatása

A MVGYOSZ a beszámolási időszakban exportértékesítést nem teljesített.

Exporttámogatás felhasználása

A MVGYOSZ a beszámolási időszakban exporttámogatást nem vett igénybe.

Végleges jelleggel kapott támogatások

A támogatási program keretében végleges jelleggel kapott, folyósított, elszámolt vissza nem térítendő
támogatások főbb jellemzőit - külön bemutatva a felhasználást jogcímenként és évente - mutatja be az alábbi
táblázat.

Végleges jelleggel kapott támogatások
Támogatás (1000HUF) Kapott

összeg
Felhasználás

korábbi tárgyidőszaki
Rendelkezésre

álló összeg

Önkormányzati 0 0 0 0

Központi 519 069 0 519 069 0

Nemzetközi 0 0 0 0

Más gazdálkodótól kapott 0 0 0 0

Összesen: 519 069 0 519 069 0

Visszatérítendő kapott támogatások

A MVGYOSZ támogatási program keretében a beszámolási időszakban visszatérítendő (kötelezettségként
kimutatott) támogatást tevékenysége fenntartására, fejlesztésére sem önkormányzati, sem központi, sem
nemzetközi forrásból, sem más gazdálkodótól nem kapott, illetve nem számolt el.

Támogatásokkal kapcsolatos kiegészítő információk

Jogszabály támogatásokkal kapcsolatos kiegészítő információk közlését a MVGYOSZ számára nem írja elő.

Üzletág értékesítés bemutatása

A MVGYOSZ a tárgyidőszakban üzletágat nem értékesített, e jogcímen sem egyéb bevételt nem számolt el,
sem eszközöket vagy kötelezettségeket nem vezetett ki.

Kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek

A tárgyidőszakban elszámolt bevételek közül nagysága vagy előfordulása miatt kivételesnek tekintendő tételek
jellege és összege az alábbi táblázatban kerül bemutatásra:

Bevétel jellege (1000HUF) Összeg
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Bevétel jellege (1000HUF) Összeg

Költségvetésből kapott bevétel 660 694

Elkülönített alapből kapott bevétel 76 044

Adományok 291 918

Adózók 1% falajánlása (SZJA) 19 508

5.5. Ráfordítások

Ráfordítások alakulása

A MVGYOSZ ráfordításainak megoszlását, és azok alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Ráfordítások alakulása és megoszlása
Ráfordítás-kategória Előző időszak

1000HUF %
Tárgyidőszak

1000HUF %

Anyagjellegű ráfordítások 377 050 29.8 274 519 24.5

Személyi jellegű ráfordítások 349 078 27.6 402 924 35.9

Értékcsökkenési leírás 237 963 18.8 151 800 13.5

Egyéb ráfordítások 299 133 23.7 285 638 25.4

Pénzügyi műveletek ráfordításai 1 599 0.1 7 975 0.7

Ráfordítások összesen 1 264 823 100.0 1 122 856 100.0

Ráfordítások alakulása és megoszlása
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Költségek költségnemenként

A költségek költségnemenkénti megoszlását mutatja be az alábbi táblázat:

Költségek költségnemenkénti megoszlása, alakulása
Költségnem Előző időszak

1000HUF %
Tárgyidőszak

1000HUF %

Anyagjellegű ráfordítások 377 050 39.1 274 519 33.1

Személyi jellegű ráfordítások 349 078 36.2 402 924 48.6

Értékcsökkenési leírás 237 963 24.7 151 800 18.3

Költségnemek összesen 964 091 100.0 829 243 100.0
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Költségek költségnemenkénti megoszlása, alakulása
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Igénybe vett szolgáltatások jelentős tételei

A tárgyidőszakban igénybe vett szolgáltatások költségeinek jelentős tételeit mutatja be jogcímenként az alábbi
táblázat:

Igénybe vett szolgáltatás (1000HUF) Összeg

Kommunikációs szolgáltatások (posta, telefon, internet,...) 9 549

Szakértői szolgáltatások (jogi, számviteli, nyelvi, számítástechnikai,...) 52 658

Utazási költségek (taxi, menetjegy, szállás, útdíj, ...) 377

Marketingköltségek (reklám, hirdetés, jutalék, sales, ...) 31 494

Más anyagjellegű szolgáltatások (szállítás, javítás, takarítás, rezsi, ...) 29 389

Más nem anyagjellegű szolgáltatások (bérlet, tagság, oktatás, k+f,...) 2 471

Szakértői díjak 2 323

Munka és tűzvédelem, Fogl, eü szolg 9 109

Tankönyv, nyomda kivit. 19 868

Összesen 157 238

5.6. Adófizetési kötelezettség

Társasági adó megállapítása

A társasági adó megállapítására a vonatkozó jogszabálynak megfelelően, az általános szabályok szerint került
sor.

Adóalap módosító tételek

A Szövetség nem ad be társaságiadó bevallást, így nincs módosító tétele sem.

Adóalap módosító tételek jövőbeni hatása

A társasági adó megállapításánál az értékelés következtében módosító tételt jelentő összegek nem átmeneti
jellegűek, jövőbeni hatásuk nincs.

Jelentős egyéb és pénzügyi bevételek és ráfordítások hatása az adóalapra

A tárgyidőszakban elszámolt egyéb bevételek és ráfordítások, valamint pénzügyi műveletek bevételei és
ráfordításai között jelentős, a társasági adóra számszerűsített hatást gyakorló tételek nem voltak.
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Halasztott adó követelések és kötelezettségek

A MVGYOSZ beszámolójában halasztott adókövetelés vagy halasztott adókötelezettség nem jelenik meg.

5.7. Eredmény

Döntés az eredmény felhasználásáról (osztalék jóváhagyásáról)

Az arra jogosult szerv javaslata szerint az eredménytartalékból és a tárgyévi adózott eredményből osztalék nem
kerül kifizetésre, így a tárgyévi adózott eredmény az eredménytartalékba kerül.

Lezárt származékos ügyletek az eredményben

A gazdálkodónak a beszámolási időszakban származékos ügyletei nem voltak.

Nettó módon elszámolt értékpapírügyletek

A tárgyidőszakban értékpapírok értékesítése, beváltása, törlesztése kapcsán ráfordítások és bevételek
egymással szembeni (nettó) elszámolására nem került sor.

6. Tájékoztató adatok

6.1. Vezető tisztségviselők, kiemelt juttatások

Vezető tisztségviselők munkadíja

A vezető tiztségviselők - elnök és gazdasági vezető- 2024. évi juttatását mutatja be a táblázat (adatok e
Ft-ban):

Vezető tisztségviselők díjazása
Vezető tisztségviselő Juttatás

Elnök 7 200

Elnökség 6 674

FB tagok 2 634

Szakm.vez 8 377

Gazv.vez 23 625

Összesen 48 510

Korábbi vezető tisztségviselőkkel kapcsolatos kötelezettségek

A korábbi vezető tisztségviselőkkel, az igazgatóság, a felügyelő bizottság tagjaival szemben semmiféle
nyugdíjfizetési kötelezettség nem áll fenn.

Könyvvizsgáló által felszámított díjak

A tárgyévi üzleti évre vonatkozóan a könyvvizsgáló által kizárólag könyvvizsgálati díj került felszámításra,
más szolgáltatásokat ellenérték fejében a könyvvizsgáló nem nyújtott. A beszámoló könyvvizsgálatáért
felszámított díj összege: 800 E Ft

6.2. Bér- és létszámadatok

Létszámadatok
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A foglalkoztatott munkavállalók átlagos statisztikai állományi létszámának állománycsoportonkénti bontása
nem releváns, az összesített létszámadatok alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Átlagos állományi létszám megoszlása
Előző

időszak
Tárgyidőszak

Átlagos statisztikai állományi létszám (fő) 81 79

Béradatok

A foglalkoztatott munkavállalók bérköltségének állománycsoportonkénti bontása nem értelmezhető, az
további érdemi információt nem nyújt. Az összesített bérköltség alakulását mutatja be alábbi táblázat:

Bérköltség alakulása
1000HUF Előző

időszak
Tárgyidőszak

Bérköltség 322 997 372 534

Munkavállalók személyi jellegű egyéb kifizetései

A tárgyévben munkavállalóknak egyéb személyi jellegű kifizetés nem történt.

Bérjárulékok jogcímenként

A bérjárulékok alakulását mutatja be jogcímenként az alábbi táblázat:

Bérjárulék (1000HUF) Előző időszak Tárgyidőszak

Szociális hozzájárulási adó 23 967 26 433

Egyéb bérjárulékok 154 117

Kifizetői SZJA 0 375

Összesen 24 121 26 925

6.3. Környezetvédelem

Veszélyes hulladékok, környezetre káros anyagok

A tevékenység jellegéből adódóan a MVGYOSZ közvetlenül nem termel, és nem tárol veszélyes hulladékot,
a tevékenység során keletkező, környezetre káros anyagok elenyészők.

Környezetvédelmi költségek

Közvetlenül környezetvédelemmel kapcsolatosan sem az előző üzleti évben, sem a tárgyévben költség nem
került elszámolásra.

Környezetvédelmi céltartalékok

A környezetvédelmi kötelezettségek, a környezet védelmét szolgáló jövőbeni költségek fedezetére sem az
előző üzleti évben, sem a tárgyévben céltartalék-képzés nem történt.

Nem látszó környezetvédelmi kötelezettségek

A kötelezettségek között ki nem mutatott környezetvédelmi, helyreállítási kötelezettség a fordulónapon nem
állt fenn.
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FÜGGETLEN KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS 

A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége Küldöttgyűlésének 

Vélemény  

Elvégeztük a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége (székhely: 1146 Budapest, Hermina út 47.,  
nyilvántartási szám: 01-02-0000551), („a Szövetség”) 2024. évi éves beszámolójának könyvvizsgálatát, amely éves 
beszámoló a 2024. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az eszközök és források egyező 
végösszege 4.394.659 E Ft, az adózott eredmény 17.822 E Ft (nyereség) -, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti 
évre vonatkozó eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó 
kiegészítő mellékletből áll.  

Véleményünk szerint a mellékelt éves beszámoló megbízható és valós képet ad a Szövetség 2024. december 31-én 

fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövedelmi 

helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel összhangban (a továbbiakban: 

„számviteli törvény”).  

A vélemény alapja 

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban és a könyvvizsgálatra 

vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok 

értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló egyszerűsített éves beszámoló 

könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza.  

Függetlenek vagyunk a Szövetségtől a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar 

Könyvvizsgálói Kamara „ A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló 

szabályzata”-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Könyvvizsgálók Nemzetközi Etikai 

Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi 

függetlenségi standardokkal egybefoglalva)” című kézikönyvében (az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és 

megfelelünk az ugyanezen  normákban szereplő további etikai előírásoknak is. 

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt 

véleményünkhöz.  

Egyéb információk: A közhasznúsági melléklet és üzleti jelentés 

Az egyéb információk a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége 2024. évi közhasznúsági 

mellékletéből és a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége 2024. évi üzleti jelentéséből állnak.  

A vezetés felelős a közhasznúsági mellékletnek a 350/2011. (2II.30.) Kormányrendelet vonatkozó előírásaival 

összhangban történő elkészítéséért. A független könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” szakaszában az éves 

beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik a közhasznúsági mellékletre, és a közhasznúsági mellékletre 

vonatkozóan nem bocsátunk ki semmilyen formájú bizonyosságot nyújtó következtetést.  

Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk a közhasznúsági 

melléklet átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy a közhasznúsági mellékletben foglalt egyéb 

információk lényegesen ellentmondanak-e az éves beszámolónak vagy a könyvvizsgálat során szerzett 

ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy azok lényeges hibás állítást tartalmaznak. Ha az elvégzett 

munkánk alapján arra a következtetésre jutunk, hogy a közhasznúsági melléklet lényeges hibás állítást tartalmaz, 

kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni 



Továbbá a vezetés felelős az üzleti jelentésnek a számviteli törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó 

előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A független könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” 

szakaszában az éves beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik az üzleti jelentésre.  

Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk az üzleti jelentés 

átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy az üzleti jelentés lényegesen ellentmond-e az éves 

beszámolónak vagy a könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy az 

lényeges hibás állítást tartalmaz. Ha az elvégzett munkánk alapján arra a következtetésre jutunk, hogy az egyéb 

információk lényeges hibás állítást tartalmaznak, kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni.  

A számviteli törvény alapján a mi felelősségünk továbbá annak megítélése, hogy az üzleti jelentés a számviteli 

törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban van-e, és erről, valamint az üzleti 

jelentés és az éves beszámoló összhangjáról vélemény nyilvánítása.  

Véleményünk szerint a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége 2024. évi üzleti jelentése minden 

lényeges vonatkozásban összhangban van a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége   2024. évi 

éves beszámolójával és a számviteli törvény vonatkozó előírásaival. Mivel egyéb más jogszabály a Szövetség 

számára nem ír elő további követelményeket az üzleti jelentésre, ezért e tekintetben nem mondunk véleményt.  

Az üzleti jelentésben más jellegű lényeges ellentmondás vagy lényeges hibás állítás sem jutott a tudomásunkra, 

így e tekintetben nincs jelentenivalónk. 

A vezetés felelőssége az éves beszámolóért 

A vezetés felelős a megbízható és valós képet adó éves beszámoló elkészítéséért a számviteli törvénnyel 

összhangban, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé 

váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes éves beszámoló elkészítése. 

Az éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Szövetségnek a vállalkozás 

folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közzé tegye a vállalkozás folytatásával 

kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves beszámoló 

összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az 

érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó 

tényező, körülmény nem áll fenn.  

A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége  

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves beszámoló egésze nem tartalmaz 

akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a véleményünket 

tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsátsunk ki. A kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de 

nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat 

mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, 

és lényegesnek minősülnek, ha ésszerű lehet az a várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen 

befolyásolhatják a felhasználók adott éves beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit.  

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést 

alkalmazunk és szakmai szkepticizmust tartunk fenn.  

Továbbá: 

 Azonosítjuk és felmérjük az éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak 

a kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati 

eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk a véleményünk 

megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem tárásának a kockázata nagyobb, mint a 

hibából eredőé, mivel a csalás magában foglalhat összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves 

nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását. 



 Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan 

könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem 

azért, hogy a Szövetség belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk. 

 Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített 

számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek észszerűségét.  

 Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén 

alapuló éves beszámoló összeállítása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, 

hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek 

jelentős kétséget vethetnek fel a Szövetség vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben 

azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói 

jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az éves beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy 

ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősítenünk kell véleményünket. Következtetéseink a 

független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. 

Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a Szövetség nem tudja a vállalkozást 

folytatni. 

 Értékeljük az éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő 

mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az éves beszámolóban teljesül-e az alapul 

szolgáló ügyletek és események valós bemutatása. 

 Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk - egyéb kérdések mellett - a könyvvizsgálat tervezett 

hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Szövetség által alkalmazott belső 

kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek. 
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